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26 maja 2022 r. o godz. 10.00 rozpo-
częła się XXII sesja Rady Powiatu w Przy-
susze. Posiedzenie prowadził Przewod-
niczący Rady Powiatu w Przysusze 
Krzysztof Wochniak. Radni zajmowali 
się przyjęciem raportu o stanie powiatu, 
rozpatrzyli sprawozdania z działalności 
powiatu i wykonaniu budżetu  w 2021 r. 
oraz uchwałę w sprawie udzieleniu abso-
lutorium Zarządowi Powiatu za 2021 rok. 

Obrady zainaugurował przewodniczą-
cy Krzysztof Wochniak, który na podstawie 
sprawdzenia obecności radnych uczestni-
czących w sesji stwierdził ich prawomoc-
ność. Następnie radni przyjęli porządek 
obrad oraz  protokół z poprzedniej sesji. 
Następnie radni przystąpili do rozpatrze-
nia raportu o stanie powiatu przysuskie-
go za 2021 rok. Po przedstawieniu przez 
prezydium rady informacji w tej sprawie 
radni zdecydowali się przyjąć raport bez 
dalszego procedowania dokumentu, ze 
względu na szczegółowe zapoznanie się 
i dyskusję podczas obrad komisji. Po przy-
jęciu raportu radni przystąpili do podjęcia 
uchwały w sprawie udzielenia wotum za-
ufania dla Zarządu Powiatu. Jako kolejne 
punkty porządku obrad XXII sesji Rady 
Powiatu w Przysusze zostały rozpatrzone 
sprawozdania Zarządu Powiatu w nastę-
pujących sprawach: rozpatrzenie sprawo-
zdań Zarządu Powiatu z wykonania bu-
dżetu Powiatu za rok 2021, sprawozdanie 
fi nansowe za 2021 r., informacja o stanie 
mienia komunalnego Powiatu Przysuskie-
go, stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu, przedstawienie opinii Komisji 
stałych Rady Powiatu, odczytanie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po re-
gulaminowej dyskusji nastąpiło podjęcie 
uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwier-
dzenia sprawozdania fi nansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
powiatu przysuskiego za 2021 rok. Jed-
nym z najważniejszych punktów obrad 
w dniu 26 maja było rozpatrzenie wniosku 
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Po-
wiatu w Przysusze za 2021 rok. W ramach 
procedury w kolejności zostały przedsta-
wione wnioski Komisji Rewizyjnej, prowa-
dzący obrady odczytał opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Po krótkiej dyskusji 
odbyło się głosowanie w sprawie podję-
cia uchwały w sprawie udzielenia absolu-
torium dla Zarządu Powiatu w Przysusze 
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 
Wszystkie uchwały w przedstawionych 
powyżej sprawach radni Rady Powiatu 
w Przysusze podjęli jednogłośnie. 

W dalszej części obrad zostały przed-
łożone: sprawozdanie z wykonania planu 
fi nansowego Samodzielnego Publiczne-

go Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przysusze za 2021 r., a także Sprawo-
zdanie z wykonania planu fi nansowego 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Przy-
susze za  rok 2021. Prezydium następ-
nie przeprowadziło sesję głosowań nad 
przedłożonymi projektami uchwał. Rada 
Podjęła uchwały: w sprawie zakresu po-
mocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Przysu-
skiego na lata 2022 – 2026, w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej na rok 2022. 
Ostatnie dwa punkty porządku obrad obej-
mowały wysłuchanie informacji o pra-
cach Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami i sprawy różne. Po zakończeniu 
realizacji ostatniego punktu obrad przewi-
dzianego w przyjętym na początku sesji 
porządku obrad Przewodniczący Rady Po-
wiatu w Przysusze zakończył obrady.  XXII 
sesji Rady Powiatu w Przysusze.

Jarosław Bednarski

XXII sesja Rady Powiatu w Przysusze

Przewodniczący Rady Powiatu 
Krzysztof Wochniak

Wicestarosta  
Marek Kilianek

Starosta Przysuski  
Marian Niemirski

Z  okazj i  Międzynarodowego  Dnia  Dziecka  życzymy 

wszystkim  Dzieciom  w  powiecie  przysuskim  radości,

 spełniania  planów  i  marzeń,  oddanych  przyjaciół, 

samych  sukcesów  w  szkole  i  wiele  miłości  w  rodzinach. 

Wszystkim,  szczególnie  w  tym  dniu,  życzymy  wspaniałej 

zabawy  i  samych  pięknych  wspomnień.  Mamy  nadzieję,  że 

szczęście  i  radość,  która  Was  spotyka  w  dniu  Waszego  święta 

będzie  Wam  towarzyszyć  każdego  dnia  roku. 
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Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
wspiera inwestycje w powiecie przysuskim.

Ponad 17,7 mln zł otrzymają samo-
rządy z województwa mazowieckiego, 
z regionów: ciechanowskiego, siedle-
ckiego, płockiego, ostrołęckiego i radom-
skiego w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Łączna długość dróg 
modernizowanych w ramach podpisy-
wanych umów to prawie 19,5 km. Uro-
czystość podpisania umów z udziałem 
Wojewody Mazowieckiego Konstantego 
Radziwiłła odbyła się 17 maja br. w Mazo-
wieckim Urzędzie Wojewódzkim w War-
szawie. 
- Dzisiaj wspólnie ze skarbnik Ewą Białecką 
i wicestarostą Markiem Kiliankiem podpisa-

liśmy dokumenty na wykorzystanie ponad 
1,5 mln zł. dotacji na inwestycje drogowe 
w powiecie przysuskim. Są to drogi, którymi 
mieszkańcy codziennie dojeżdżają do szkoły, 
do pracy, odwiedzają sąsiadów, jadą do koś-
cioła, ośrodka zdrowia, sklepu, czy apteki. To 
są drogi niezbędne dla mieszkańców, a które 
dotychczas były poza zasięgiem inwestowa-
nia. Bardzo serdecznie dziękuje za przyzna-
ne środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, ale również dziękuje za to, że możemy 
współpracować w dobrej sprawie. To jest 
niezwykle istotne, tym bardziej, że po latach 
nieuczestniczenia państwa jako struktury 
w procesach samorządowych, w ostatnich 
latach rząd polski wspiera naszą, samorzą-
dową aktywność na wiele sposobów. Rządo-
wy Fundusz Rozwoju Dróg jest tylko jednym 

z licznych narzędzi wspierania inwestycyj-
nych inicjatyw samorządowych. Bardzo się 
cieszę, że znaleźliśmy się w gronie benefi -
cjentów. Chętnych było wielu, ale to nasz po-
wiat złożył dobre aplikacje i wygraliśmy ten 
konkurs. Pragnę pogratulować wszystkim  
współpracownikom, którzy przygotowywali 
wnioski. Dla całej społeczności powiatu przy-
suskiego jest niezmiernie ważne, żebyśmy 
potrafi li skorzystać z każdej nadarzającej się 
okazji do wzmacniania infrastruktury służą-
cej poprawie jakości życia ludzi mieszkają-
cych w powiecie przysuskim. – powiedział 
starosta Marian Niemirski.

W ramach dofi nansowania przyzna-
nego przez Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg dofi nansowanie otrzymały dwie 

inwestycje z powiatu przysuskiego na 
łączną kwotę 1 524 334,96 zł z przezna-
czeniem na: remont drogi powiatowej nr 
3306W Ruski Bród – Hucisko – granica 
województwa oraz remont drogi powiato-
wej nr 3309W Gielniów – Gałki – Zielonka. 
Projekty z wnioskami o dofi nansowanie 
inwestycji złożone przez powiat przysu-
ski bardzo dobrze wpisują się w cele rea-
lizowane przez fundusz, które obejmują 
w szczególności: budowy, przebudowy 
i remonty dróg powiatowych i dróg gmin-
nych, dofi nansowanie budowy mostów 
lokalizowanych w ciągach dróg wojewódz-
kich, powiatowych i gminnych, fi nansowa-
nie budowy, przebudowy i remontu dróg 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych 
o znaczeniu obronnym, a od 2021 roku 

również na dofi nansowanie zadań ma-
jących na celu poprawę bezpieczeństwa 
ruchu pieszych w obszarze oddziaływania 
przejść dla pieszych w rozumieniu art. 2 
pkt 11 ustawy z 20 czerwca 1997 r. – Pra-
wo o ruchu drogowym, budowy obwodnic 

lokalizowanych w ciągach dróg wojewódz-
kich, budowy, przebudowy lub remontu 
dróg wojewódzkich, dróg powiatowych 
lub dróg gminnych, zarządzanych przez 
prezydenta miasta na prawach powiatu 
będącego siedzibą wojewody lub sejmiku 
województwa.

Dofi nansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg dla zadań powiatowych 
i gminnych jest uzależnione od dochodów 
podatkowych jednostek samorządu tery-
torialnego: im niższe dochody podatkowe, 
tym większa wartość dofi nansowania, 
przy czym maksymalne dofi nansowanie 
może wynieść do 80 proc. kosztów reali-
zacji zadania.

 Opracował Jarosław Bednarski

1,5 mln złotych dotacji na drogi 
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3 maja 2022 r. w wielu miejscach 
w naszym powiecie odbyły się uroczy-
stości poświęcone rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 - go Maja z udziałem przed-
stawicieli władz samorządowych i zapro-
szonych gości. Starosta Marian Niemirski 
uczestniczył w uroczystej mszy świętej 
sprawowanej przez ks. Kanonika Adama 
Łukiewicza w Odrzywole (więcej str. 16), 
natomiast wicestarosta Marek Kilianek 
wziął udział w głównych uroczystościach 
zorganizowanych przez księdza Dziekana 
Dekanatu Przysuskiego i Kustosza Sank-
tuarium Matki Bożej Staroskrzyńskiej An-
drzeja Szewczyka. W uroczystości uczest-
niczył także Burmistrz Gminy i Miasta 
Tomasz Matlakiewicz, Komendant Powia-
towy Policji w Przysusze inspektor Adam 
Czyżewski, Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej brygadier Mar-
cin Sokół, radni rady powiatu, rady gminy 
i miasta, policjanci, strażacy PSP i OSP, 
nauczyciele i uczniowie. Szkoły organiza-
cje i służby oddelegowały na uroczystości 
poczty sztandarowe. Atmosfera była pod-

niosła i uroczysta. 
Uroczystości w Skrzyńsku zainaugu-

rował Ksiądz Dziekan Andrzej Szewczyk, 
który przywitał gości, zebranych wiernych 
i podziękował wszystkim przybyłym oraz 
dokonał wprowadzenia do celebrowa-
nego święta. Przypomniał uczestnikom 
o szczególnych okolicznościach objęcia 
przez Matkę Bożą patronatu nad Polską 
i polskim narodem oraz o drodze do ob-
jęcia przez Maryję tytułu Królowej Polski. 
Następnie rozpoczęła się uroczysta msza 
święta. Bardzo ciekawe kazanie wygłosił 
ks. wikariusz sanktuarium Damian Jani-
szewski:

„Dzisiejsza uroczystość, która groma-
dzi nas wokół Chrystusowego ołtarza, to 
zarówno święto w którym czcimy Maryję 
jako naszą Matkę i Królową, ale także dzień 
ważny dla każdego Polaka - dzień, który 
przypomina nam o przypieczętowaniu 
zyskanej wolności przez Konstytucję pod-
pisaną 3 - go maja. Gromadząc się tu, wo-
kół Chrystusowego Ołtarza chcemy dziś 
Bogu dziękować zarówno za tych, którzy 

tworzyli, tworzą wspólnotę, jaką jest naród 
polski, wszystkich Polaków w kraju i zagra-
nicą, za tych, którzy swoje życie oddali za 
naszą ojczyznę, za jej wolność, wszystkich 
którzy o tę wolność walczyli, którzy starali 
się o to by Polska powróciła na arenę mię-
dzynarodową, by była wolna i niezależna. 
Ale dziś także dziękujemy Bogu za Mary-
ję, która, jak już wspomniał we wstępie do 
mszy świętej Ksiądz Proboszcz - sama 
upomniała się aby Nazywać ją Królową 
Polski. Dziękujemy za Maryję, która obrała 
sobie nasz naród i otacza go macierzyń-
ską opieką, czego doświadczamy od setek 
lat. Jej opieki doświadczamy także i dziś...  
...Maryja jest tym naszym drogowskazem, 
tą naszą Matką, Królową i Opiekunką. Je-
zus dzieli się ze swoją Matką władzą nad 
nami i chce by ona królowała nad nami 
jako nad narodem, by doprowadzić nas 
do prawdziwej wolności - wolności dzieci 
Bożych. Amen.” Po mszy św. zakończo-
nej hymnem „Boże coś Polskę”, uczestni-
cy uroczystości przeszli pod pomnik Orła 
Białego i złożyli wiązanki kwiatów. Był to 
ostatni punkt obchodów.
  Jarosław Bednarski

Święto 3 – go maja 
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W dniu 21 maja 2022 r. w Przysusze 
obchodzono „Dzień Strażaka”, który roz-
począł się mszą św. w Kościele pw. Św. 
Jana Nepomucena w Przysusze. W czasie 
uroczystej mszy świętej odbyło się wpro-
wadzenie oraz przekazanie munduru stra-
żackiego dla nowego kapelana strażaków 
z terenu powiatu przysuskiego. Decyzją 
Biskupa Radomskiego Marka Solarczyka 
został nim ks. dr Sławomir Adamczyk. 
Następnie uczestnicy przemaszerowali 
na plac przed komendą powiatową, gdzie 
odbyły się główne uroczystości. Uroczy-
sty apel rozpoczął się złożeniem mel-
dunku przedstawicielowi Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP – mł. 
bryg. Dominikowi Chodowiczowi przez do-

wódcę uroczystości mł. bryg. Pawła Wik-
torowicza. Kolejnym punktem apelu było 
uroczyste podniesienie flagi państwowej 
oraz odegranie hymnu narodowego.  Po-
witania zebranych dokonał komendant po-
wiatowy PSP w Przysusze st. bryg. Marcin 
Sokół, który podsumował również działa-
nia jednostek ochrony przeciwpożarowej 
prowadzone w ubiegłym roku oraz w roku 
bieżącym. Komendant oprócz słów powi-
tania zwrócił uwagę między innymi na to, 
że w roku 2022 Państwowa Straż Pożar-
na obchodzi swoje 30 lecie powstania. St. 
bryg. Marcin Sokół przedstawił informację 
o zrealizowanych inwestycjach i zakupach 
w KP PSP w Przysusze oraz w jednost-
kach OSP. Słowa podziękowania skierował 

do Komendanta Głównego PSP, Mazowie-
ckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, 
Starosty Przysuskiego, włodarzy gmin za 
rozumienie potrzeb KP PSP w Przysusze 
oraz wymierną pomoc fi nansową m. in. 
w zakupie średniego samochodu ratowni-
czo - gaśniczego Renault z wyposażeniem. 
Podziękował również strażakom Państwo-
wej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży 
Pożarnych za zaangażowanie w działania 
ratownicze, włożony wysiłek w ratowa-
nie mienia, zdrowia i życia poszkodowa-
nych. Następnym punktem programu 
uroczystości było wręczenie odznaczeń, 
wyróżnień i awansów na wyższe stopnie 
służbowe. Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji odznaczył: Srebrną Odzna-

Powiatowy Dzień Strażaka 21.05.2022
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ką „Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpoża-
rowej”: Paliwoda Robert syn Stanisława, 
Gawryś Jarosław syn Kazimierza. Brą-
zową Odznaką „Zasłużony Dla Ochrony 
Przeciwpożarowej”: Banasik Jakub syn 
Andrzeja, Bałtowski Paweł syn Krzysztofa, 
Lewandowski Damian syn Ryszarda, Gru-
dzień Radosław syn Andrzeja. Prezydium 
Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej w uznaniu szczególnych zasług dla 
rozwoju i umacniania Związku OSP RP 
nadało: Medal Honorowy im. Bolesława 
Chomicza: dh Ryszard Lewandowski. Pre-
zydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
województwa mazowieckiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej odznaczyło: - Srebrnym 
Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa: st. 
ogn. Krystian Zawadzki syn Kazimierza. 
Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożar-
nictwa: druh Franciszek Kietliński syn Sta-
nisława. Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji rozkazem personalnym 
nr 384/kadr/22 MSWiA z dn. 26.04.2022 
r. awansował do stopnia: Starszego bry-
gadiera: bryg. Marcin Sokół, Młodszego 
brygadiera: st. kpt. Damian Kobyłka. Ka-
pitana: mł. kpt. Marcin Kowalski, mł. kpt. 
Grzegorz Penkalski. Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej rozkazem 
personalnym nr 1/2022 KG PSP z dnia 
25 kwietnia 2019 r. awansował do stop-
nia: Aspiranta: mł. asp. Jacek Włodarczyk 

syn Stanisława. Mazowiecki Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożar-
nej rozkazem personalnym Nr 142/2022 
z dn. 22.04.2022 MKW PSP awansował 
do stopnia: Starszego ogniomistrza: ogn. 
Zbigniew Waszkowski syn Ładysława, 
ogn. Krystian Zawadzki syn Kazimierza. 
Komendant Główny Państwowej Straży 
Pożarnej generał brygadier Andrzej Bart-
kowiak, dyplomem za szczególne zaanga-
żowanie w działaniach ratowniczo - gaś-
niczych nagrodził: st. ogn. Robert Siudek. 
Następnie obyło się uroczyste przekaza-
nie samochodów i sprzętu pożarniczego 
zakupionego w 2021 roku dla JRG i OSP 
w Borkowicach. JRG w Przysusze otrzy-
mała średni samochód ratowniczo-gaśni-
czy Renault, a OSP w Borkowicach średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy marki Re-
nault z wyposażeniem, Quada BRP CAN 
– AM oraz drona DJI Matrice 300 RTK. 
Poświęcenia nowego sprzętu dokonał ks. 
Jarosław Redosz, który poświęcił również 
tablicę pamiątkową na okoliczność jubile-
uszu 30 – lecia Państwowej Straży Pożar-
nej.             

W ramach jubileuszu 30 – lecia powo-
łania Państwowej Straży Pożarnej w uzna-
niu zasług na rzecz organizacji, funk-
cjonowania i rozwoju systemu ochrony 
przeciwpożarowej, ratownictwa, ochrony 
ludności i obrony cywilnej, Mazowiecki Ko-
mendant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej nadbryg. Jarosław Nowosielski 

uhonorował przyznaniem medalu okolicz-
nościowego 30–lecia PSP: - Pana Mariana 
Niemirskiego – Starostę Przysuskiego, - st. 
bryg. Marcina Sokoła – Komendanta Po-
wiatowego PSP w Przysusze. Komendant 
Powiatowy PSP w Przysusze, w ramach 
podziękowań za dotychczasową współ-
pracę na rzecz rozwoju ochrony przeciw-
pożarowej w powiecie przysuskim wręczył 
zaproszonym gościom okolicznościowe 
medale 30 – lecia PSP. Zaproszeni goście 
wygłosili okolicznościowe przemówienia, 
w których pogratulowali awansowanym, 
wyróżnionym i odznaczonym oraz zło-
żyli życzenia z okazji Dnia Strażaka dla 
wszystkich strażaków z powiatu przysu-
skiego. Po czym ulicami miasta popro-
wadzona została defi lada pododdziałów 
i samochodów pożarniczych przy akom-
paniamencie Parafi alnej orkiestry dętej 
z Gielniowa, której kapelmistrzem jest Pani 
Katarzyna Widorowska. Na powiatowych 
obchodach Dnia Strażaka obecny byli: 
posłowie na Sejm RP, przedstawiciel Ma-
zowieckiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP, przedstawiciele władz samorządo-
wych, kierownicy i komendanci współpra-
cujących służb i instytucji, przedstawiciele 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
członkowie rodzin, emeryci i mieszkańcy. 

Opracowanie: 
mł. bryg. Damian Kobyłka - Komenda 

Powiatowa PSP w Przysusze.
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30 maja 2022 r. został rozstrzygnięty II na-
bór samorządowych projektów inwesty-
cyjnych w ramach  Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych realizowanego 
jako element programu „Polski Ład”. Sa-

morządy z terenu powiatu przysuskiego  
otrzymają ponad 78 mln 345 tys. zł. na 
inwestycje. Szczegółowy wykaz zakwali-
fi kowanych projektów do realizacji przez 
poszczególne jednostki samorządowe 

w naszym powiecie wraz z wysokością 
dofi nansowania prezentujemy w tabeli po-
niżej. Wszystkim samorządowcom zaan-
gażowanym w przygotowanie projektów 
serdecznie dziękujemy za dobrze wykona-
ną w naszym imieniu pracę.

29 kwietnia 2022 roku w Zespole Szkół 
nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze mia-
ło miejsce uroczyste zakończenie roku 
szkolnego uczniów klas maturalnych. 
W bieżącym roku szkolnym naukę w Ze-
spole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przy-
susze podjęło 107 uczniów w  klasach 
maturalnych. Wszyscy ukończyli szkołę 
i uzyskali prawo przystąpienia do egzami-
nu maturalnego. W pierwszej kolejności 
głos zabrała Pani Dyrektor Zofi a Szymań-
ska, która do zgromadzonych abiturientów 

skierowała słowa pożegnania. W dalszej 
kolejności wręczono świadectwa z wyróż-
nieniem uczniom, którzy uzyskali średnia 
ocen co najmniej 4,75 oraz bardzo dobrą 
ocenę zachowania. Do tego grona należą: 
z klasy 3 ag: Aleksandra Seta – śr. ocen 
5,17, Weronika Jackowska – śr. ocen 4,94, 
Łukasz Wudarczyk – śr. ocen 4, 83, Kac-
per Cichawa – śr. ocen 4,78, Rafał Kiet-
la – śr. ocen 4,78. Z klasy 3 bg: Patrycja 
Kwapisz – śr. ocen 5,22, Anna Wierzbicka 
– śr. ocen 5,17. Z klasy 3 dg: Borycki Bar-

tłomiej – śr. ocen 5,00, Wiktoria Kazała – 
śr. ocen 5,00, Weronika Balcerak – śr. ocen 
4,83, Anna Bartyzel – śr. ocen 4,83, Anna 
Wlazło – śr. ocen 4,78. Wybrani uczniowie 
otrzymali także dyplomy okolicznościowe 
za aktywny udział w życiu szkoły, pracę 
w Samorządzie Uczniowskim oraz za re-
prezentowanie placówki w konkursach 
przedmiotowych oraz zawodach sporto-
wych. Następnie prof. Marcin Frasuński 
– opiekun szkolnego Koła PCK wręczył 
dyplomy oraz upominki przygotowane dla 
honorowych dawców krwi.

Marta Płóciennik

Polski Ład dla powiatu - II edycja 30.05.2022 r.

Zakończenie roku szkolnego w klasach maturalnych 
w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze

Jednostka Samorządowa Nazwa Zadania         Dofi nansowanie
Gmina Borkowice  Budowa spójnego systemu komunikacyjnego dróg lokalnych w gminie Borkowice   4 958 000,00 zł
Gmina Gielniów  Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Rozwady     1 216 769,74 zł
Gmina Gielniów  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Rozwady, Snarki, Drynia, Bochenka  8 613 798,75 zł
Gmina Klwów  Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Klwów     5 000 000,00 zł
Gmina Odrzywół  Modernizacja dróg gminnych        4 742 911,00 zł
Gmina Potworów  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z kontenerową oczyszczalnią ścieków miejscowości Mokrzec 9 500 000,00 zł
Gmina Przysucha  Budowa wieloobiektowego kompleksu sportowego w miejscowości Przysucha   10 981 300,00 zł
Gmina Rusinów  Remont zbiornika wodnego w Nieznamierowicach i zagospodarowanie terenu wokół zbiornika 1 350 000,00 zł
Gmina Rusinów  Poprawa stanu infrastruktury drogowej       6 650 000,00 zł
Gmina Wieniawa  Termomodernizacja, montaż odnawialnych źródeł energii oraz modernizacja infrastruktury edukacyjnej 
   w PSP w Wieniawie         8 934 300,00 zł
Powiat przysuski  Rozbudowa i modernizacja bazy edukacyjnej Liceum Kadetów RP w Lipinach   4 998 000,00 zł
Powiat przysuski  Rozbudowa drogi powiatowej nr 1695W relacji Wólka Magierowa – Brzeski – Klwów  11 400 000,00 zł
   Dofi nansowanie zadań inwestycyjnych w powiecie przysuskim :    78 345 079,49 zł
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Już po raz piąty uczniowie Zespołu 
Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysu-
sze pojechali do Grecji doskonalić swoje 
kompetencje. Projekt fi nansowany w ra-
mach europejskiego programu  Erasmus+ 
pozwolił już łącznie 175 uczniom i 15 na-
uczycielom na odwiedzenie tego pięknego 
kraju. W ramach projektu uczniowie klas 
I i II technikum doskonalą swoje umiejęt-
ności z języka angielskiego i rozwoju kom-
petencji informatycznych i medialnych, 
natomiast uczniowie klas III i IV technikum 
odbywają praktyki zawodowe. Wyjazdy są 
realizowane podczas dwutygodniowych 
turnusów. 

W dniu 22 maja 35 uczestników wy-
łonionych z ponad 85 chętnych rozpoczę-
ło swoją grecką przygodę. Kwalifi kacja 
do udziału w projekcie była prowadzona 
przez szkołę i opierała się o wyszczegól-
nione w realizowanym programie kryteria. 
Pod uwagę musiały być wzięte: średnia 
ocen uzyskana w semestrze poprzedza-
jącym wyjazd, ocena z języka angielskie-
go, aktywność pozalekcyjna kandydatów 

w szkole, reprezentowanie szkoły na ze-
wnątrz oraz kryterium zmniejszonych 
szans. Około godz. 9 rano uczestnicy zajęli 
miejsca w podstawionym autokarze i wy-
ruszyli w długą blisko trzydziestogodzinną 
podróż do Grecji przez Słowację, Węgry 
i Serbię. Uczestnicy mieszkają w hotelu 
San Pantelejmon, w kurorcie Leptokarya 
położonym w Macedonii Środkowej, u stóp 

Góry Olimp – mitycznej siedzibie greckich 
bogów, na wybrzeżu Morza Egejskiego. 
Program pobytu przewiduje oprócz nauki 
i integracji w międzynarodowej grupie, 
także wycieczki, spotkania z grecką kul-
turą oraz kuchnią. „Dla naszych uczniów 
to wymarzona okazja spotkać się z nieco 
inną kulturą, językiem, obyczajami i men-
talnością. Wspomnienia z udziału w tym 
projekcie zostaną z młodzieżą na bardzo 
długo, a doświadczenia wpłyną z pewnoś-
cią pozytywnie na ich dalszy rozwój.  War-
to podkreślić, że wyjazd dla uczestników 
jest bezpłatny, a dodatkowo otrzymują 

niewielkie kieszonkowe – ok. 30 euro na 
osobę” – mówi dyrektor ZS 2 im. Ludwika 
Skowyry Małgorzata Bednarska. Następ-
na grupa ze Skowyrówki ma zaplanowany 
wyjazd na praktyki zawodowe do greckie-
go hotelu już we wrześniu 2022 r. 

  Jarosław Bednarski

Ze Skowyrówki do Grecji po naukę
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Gminna Biblioteka Publiczna  w Borkowi-
cach z  okazji Tygodnia Bibliotek w dniach 
od 8 do 15 maja 2022r.  zorganizowała 
spotkania autorskie dla dzieci z terenu na-
szej gminy uczęszczające do  Przedszkola 
Antoninek i Przedszkola Samorządowego 
w Ninkowie. Dzieci spotkały się z lokalną 

pisarką panią Danutą Skalską. Pani Danuta 
uczestniczy w ogólnopolskich konkursach 
literackich, gdzie często bywa nagradzana 
i wyróżniana. Prowadzi koło literackie „Ozi-
mina”, działające przy Powiatowej Biblio-
tece Publicznej w Przysusze oraz zajęcia 
teatralne dla dzieci i młodzieży w Domu 

Kultury w Przysusze. W swej twórczości  
akcentuje związek uczuciowy z małą oj-
czyzną, czerpiąc inspiracje z miejscowych 
legend oraz historii gminy i powiatu. Jej 
twórczość odznacza się bogactwem i pre-
cyzją języka a walorem dydaktycznym jest 
poczucie humoru autorki. Przedszkolaczki  
miały  możliwość poznać etapy powsta-
wania książki, porozmawiać o korzyściach 
płynących z czytania książek oraz posłu-
chać wiersza napisanego specjalnie dla 
nich. Po co dzieciom spotkania autorskie? 
Jedna z „poważnych” regułek mówi że są 
jedną z form popularyzacji literatury, służą 
promocji książek, ich twórców i bibliote-
ki. Dają możliwość poznania ludzi pióra, 
uczą odbioru literatury, rozumienia sztuki, 
zachęcają do czytelnictwa, czasem także 
do podjęcia własnych prób pisarskich. Po 
spotkaniu wszystkie dzieci  mogły zrobić 
własną  zakładkę do książek w kształcie 
biedronki. Spotkanie było częścią realizo-
wanego projektu ,, Mała książka – wielki 
człowiek. Zakończyło się słodkim poczę-
stunkiem i upominkiem w formie koloro-
wych rysunków. 

Dnia 18.05.2022 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Borkowicach odbyło się spot-
kanie par małżeńskich z Gminy Borkowi-
ce, które obchodziły jubileusz 50-lecia po-
życia małżeńskiego w roku 2020 i 2021. 
Wszystkich zgromadzonych na uroczy-
stości przywitał Wójt Gminy Robert Fidos 
oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  
Marzena Cieślik. W spotkaniu uczestni-
czyła Skarbnik Gminy Marlena Tarka-In-
dyka,  Sekretarz Gminy Sławomir Tamioła 
oraz  przewodniczący Rady Gminy w Bor-
kowicach Mirosław Długosz. Wójt Gminy 
Borkowice wraz z przedstawicielami jed-
nostek  wręczył parom medale przyznane 
przez Prezydenta RP oraz pamiątkowe 
książki.  Dla Jubilatów przygotowany zo-
stał występ artystyczny  uczniów z Zespo-
łu Szkół  w Borkowicach  pod kierunkiem 
dyrektora Waldemara Cichawy.  Jubileusz 
obchodzili: Janina i Stefan Chmura ze 
Zdonkowa, Anna i Ryszard Tamioła z Nin-

kowa, Stanisława i Józef Wiórkiewicz, Da-
nuta i Tadeusz Bilscy z Borkowic, Zofi a 
i Walenty Świercz z Politowa, Halina i An-
drzej Jóźwik z Borkowic, Elżbieta i Kazi-
mierz Szcześniak z Woli Kuraszowej, Daria 
i Jan Felińscy z Ruszkowic, Ewa i Bonifacy 
Świercz z Borkowic, Zofi a i Wacław Klu-

sek z Ruszkowic oraz Jadwiga i Stanisław 
Miernik z Ruszkowic.  Wszystkim parom, 
które obchodziły tak piękny jubileusz ży-
czymy długich i pogodnych lat życia w jak 
najlepszym zdrowiu i zadowoleniu, w nie-
gasnącej miłości otoczenia najbliższych.

Tydzień Bibliotek

Jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego
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14 maja 2022 r. drużyna harcerska  z Bor-
kowic  wzięła udział w I Wiosennym Raj-
dzie „Powały” w Zakrzewie. Mikołaj Po-
wała z Taczowa k/ Zakrzewa w czasach 
średniowiecza był jednym z najbardziej 
znanych polskich rycerzy. Brał udział w bi-
twie pod Grunwaldem i bitwie pod Koro-
nowem. W rajdzie uczestniczyli : Marcel 
Maj, Marcelina Maciejczak, Wiktor Nowak, 
Maciej Patyna, Dawid Prasowski, Julia 

Szymczyk, Patryk Bardziński, Krzysztof 
Majewski, Zuzanna Patyna oraz druży-
nowy  phm. Marek Turek. Po wyruszeniu 
z miejsca startu tj. Szkoły Podstawowej 
w Zakrzewie, nasz patrol rozpoczął trasę 
o długości 12,5 km. Po drodze czekało na 
nas 5 punktów kontrolnych z zadaniami. 
Przy pierwszym punkcie odbyło  strzela-
nie z łuku. K.Majewski, D.Prasowski oraz 
P.Bardziński zmierzyli się z tym zadaniem. 

Na drugim punkcie naszym zadaniem 
było wysłuchanie opisów drzew/przyrody, 
następnie w całości zaśpiewanie piosen-
ki pt.”Lipka”. Na trasie sprawdzono naszą 
wiedzę na temat historycznych wydarzeń. 
Mieliśmy okazję zobaczyć obraz Tadeusza 
Popiela oraz Zygmunta Rozwadowskiego 
namalowanego w 1910r pod tytułem „Pa-
norama bitwy pod Grunwaldem”. Kolej-
nym punktem trasy okazało się sprawdze-
nie wiedzy dotyczącej pierwszej pomocy. 
Druh Krzysztof  Majewski oraz druhna 
Zuzia Patyna wraz ze swoimi grupami 
wykonali prawidłowo zadanie. Ostatnim 
punktem było sprawdzenie naszej wie-
dzy z języka angielskiego. Po ukończeniu 
wszystkich zadań dotarliśmy do końco-
wego celu. Tam czekało nas ognisko oraz 
wspólne spędzenie czasu. Na koniec zo-
stały ogłoszone wyniki. Nasz patrol „Borki” 
zajął 1 miejsce zdobywając  86 punktów 
na  100 możliwych do zdobycia.  Drużyna 
otrzymała dyplom a uczestnicy pamiątko-
we nagrody.                                                     

Czuwaj  dh. Zuzanna Patyna

Gmina Borkowice benefi cjentem progra-
mu ,, Opieka Wytchnieniowa” i ,, Asystent 
Osobisty Osoby Niepełnosprawnej ”
Gmina Borkowice przystąpiła do realizacji 
resortowych Programów Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej, fi nansowanych ze 
środków Funduszu Solidarnościowego : ,, 
Opieka Wytchnieniowa” i ,, Asystent Oso-
bisty Osoby Niepełnosprawnej ” – edycja 
2022.Głównym celem pierwszego z pro-
gramów jest świadczenie opieki wytchnie-

niowej w ramach pobytu dziennego, która 
będzie świadczona w miejscu zamieszka-
nia osoby niepełnosprawnej w wymiarze 
240 godz. na osobę oraz w ramach pobytu 
całodobowego , która będzie świadczona 
w miejscu wskazanym po uzyskaniu pozy-
tywnej opinii Gminy Borkowice. Program 
ma za zadanie wspierać członków ro-
dzin, którzy sprawują opiekę nad dziećmi 
z orzeczeniem o  niepełnosprawności. 
Asystent Osobisty Osoby Niepełnospraw-

nej to program, którego celem jest wpro-
wadzenie usługi asystenta jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia dla: 9 osób 
posiadających orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, 1 osoby po-
siadającej orzeczenie o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności  oraz 2 dzie-
ci z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami.Szczegółowych 
informacji na temat programów można 
uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Borkowicach oraz pod nu-
merem tel. 48 675 22 12.

Niebezpieczne dla zdrowia i życia ludzi 
oraz środowiska odpady zmagazyno-
wane przez grupę przestępczą w Borko-
wicach zostały wywiezione. Ogółem do 
Zakładu Produkcji Paliw Alternatywnych 
w Karsach k/Ożarowa wywieziono 1235,5 
ton  niebezpiecznych substancji. Do dnia 
dzisiejszego zakład zutylizował 630 ton 
odpadów. Kolejne 600,5 ton czeka w ma-
gazynach na unieszkodliwienie. Gmina 
korzysta w tej sprawie z przyznanej przez 
NFOŚiGW dotacji w kwocie 8,1 mln zł. 

Rajd ,,Powały” w Zakrzewie

Opieka wytchnieniowa

Niebezpieczne odpady wywiezione!
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Program „Opieka Wytchnieniowa” 
– edycja 2022 fi nansowany przez Mini-
sterstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze 
środków pochodzących z państwowego 
funduszu celowego zwanego Funduszem 
Solidarnościowym. Dofi nansowanie zada-
nia z Funduszu Solidarnościowego: 188 
400,00 PLN

Całkowita wartość zadania:188 
400,00 PLN Program adresowany jest do 
członków rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 

z orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 
z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnienia osób niepełnosprawnych albo 
orzeczenie równoważne do wyżej wymie-
nionego, które wymagają opieki wytchnie-
niowej.

Działania podejmowane w ramach 
Programu mają na celu: czasowe odcią-

żenie od codziennych obowiązków łączą-
cych się ze sprawowaniem opieki, zapew-
nienie czasu na odpoczynek i regenerację; 
wzmocnienie osobistego potencjału oraz 
ograniczenie wpływu obciążeń psychofi -
zycznych związanych ze sprawowaniem 
opieki poprzez wsparcie psychologiczne 
lub terapeutyczne; podniesienie poziomu 
kompetencji dotyczących wsparcia osoby 
niepełnosprawnej poprzez naukę technik 
wspomagania, pielęgnacji, prowadzenia 
działań rehabilitacyjnych w warunkach 
domowych oraz objęcie specjalistycznym 
poradnictwem w zakresie psychologicz-
nych i społecznych aspektów wsparcia 
osób z niepełnosprawnością, zagadnienia 
profi laktyki zdrowotnej i zdrowego stylu 
życia. 

Program Opieka Wytchnieniowa 
w szczególności polega na pomocy w: 
zakresie świadczenia usługi dziennej 
i całodobowej formie specjalistycznego 
poradnictwa (psychologicznego lub tera-
peutycznego) zapewnieniu wsparcia w za-
kresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji, die-
tetyki dla członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności. 

Liczba uczestników Programu: 20, 
w tym: 10 uczestników z orzeczonym 
znacznym stopniem niepełnosprawności, 
10 uczestników z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności. Uczestnicy Programu nie 
ponoszą opłat za usługi świadczone w ra-
mach programu. Realizatorem Programu 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Gielniowie, pl. Wolności 75, 26-434 
Gielniów, 48 672 01 16. Wszystko co po-
winieneś wiedzieć o Programie Opieka wy-
tchnieniowa - edycja 2022 znajdziesz na 
stronie: https://www.gov.pl/web/rodzina/
komunikat-o-ogloszeniu-programu-opie-
ka-wytchnieniowa---edycja-2022

Wójt Gminy Gielniów
  Władysław Czarnecki

Gmina Gielniów realizuje rządowy Program pod nazwą 
„Opieka Wytchnieniowa”- edycja 2022

 

DOFINANSOWANO 
ZE ŚRODKÓW 

PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU CELOWEGO 

 
FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWY 

Opieka wytchnieniowa 
-edycja 2022 

 
DOFINANSOWANIE 

188 400,00 zł 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ  

188 400,00 zł 
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W dniu 12 maja grupa dzieci z Zespo-
łu Szkolno – Przedszkolnego w Gielnio-
wie zwiedziła naszą stolicę. Pierwszym 
punktem wycieczki było zwiedzanie War-
szawskiej Starówki. Dużo radości sprawił 
dzieciom pobyt na lotnisku im. F. Chopina 
oraz na Stadionie Narodowym.  Uczniowie 
zwiedzili także kościół parafi alny pw bł. 
Władysława z Gielniowa. 

Gmina Gielniów w ramach I edycji 
Programu Inwestycji Strategicznych, czyli 
pakietu społeczno-gospodarczych reform 
,,Polski Ład’’ otrzymała ponad 4 mln zł  na re-
monty dróg gminnych. W dniu 16.05.2022r. 
w Urzędzie Gminy w Gielniowie odbyło się 
ofi cjalne podpisanie umowy przez Wój-
ta Gminy Władysława Czarneckiego przy 
kontrasygnacie Skarbnika Iwony Ptaszek  
z wyłonionym w procedurze przetargowej 
wykonawcą inwestycji Przedsiębiorstwem 
Robót Drogowych  Zaskórski i Wspólnicy 
Sp. z o.o.  reprezentowanym przez Preze-
sa Jana Kubickiego i Wiceprezesa Jerzego 
Gorzenia. Łączny koszt zadania wyniesie 
ponad 5 mln zł brutto.  Dofi nansowanie do 
inwestycji wynosi 92%, Gmina Gielniów za-
pewniła środki fi nansowe w wysokości oko-
ło 8%. W ramach zadania wyremontowane 
zostaną drogi gminne w miejscowościach:
1. Remont drogi gminnej nr 330202W 

w miejscowości Bieliny 
2. Remont drogi gminnej nr 330202W 

w miejscowości Jastrząb 
3. Remont drogi wewnętrznej dz. nr ew. 

1458 w miejscowości Bieliny
4. Remont drogi wewnętrznej dz. nr ew. 

1561/1 w miejscowości Bieliny 
5. Remont drogi gminnej nr 330204W 

w miejscowości Brzezinki 
6. Remont drogi wewnętrznej dz. nr ew. 609 

w miejscowości Brzezinki 
7. Remont drogi gminnej nr 330225W 

w miejscowościach Brzezinki i Wywóz 
8. Remont drogi gminnej nr 330226W 

w miejscowości Brzezinki 
9. Remont drogi gminnej nr 330232W 

w miejscowości Mechlin 
10. Remont drogi gminnej nr 330233W 

w miejscowości Marysin 
11. Remont drogi gminnej nr 330233W 

w miejscowości Zygmuntów
12. Remont drogi gminnej  nr 330207W 

i 330222Ww miejscowościach Kotfi n 
i Sołtysy 

13. Remont drogi gminnej nr 330203W 
w miejscowości Wywóz 

14. Remont drogi gminnej nr 330246W 
w miejscowości Wywóz

Remonty polegać będą na uzupełnieniu 
ubytków, naprawie nawierzchni i podbu-
dów  dróg oraz położeniu nowych warstw 
bitumicznych. Długość remontowanych 
odcinków dróg wynosi 10,5km. 

UCZNIOWIE KLAS I-III  z ZS-P w Gielniowie z wizytą w Warszawie

POLSKI ŁAD – Będą lepsze drogi w gminie Gielniów. Wójt Władysław Czarnecki 
podpisał w dniu 16.05. umowę na wyremontowanie 14 odcinków dróg gminnych
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Z radością informujemy, że od dnia 29 
marca do 28 kwietnia w Publicznej Szko-
le Podstawowej im. Lotników Polskich 
w Klwowie odbył się, po raz kolejny, cykl 
warsztatów aktorskich tym razem pod 
hasłem ,,Poeci Polskiego Romantyzmu”. 
Aktorzy, zdradzili niektóre z tajników pracy 
aktorskiej i uczyli poprawnej recytacji ucz-
niów klas IV i V. Jako pierwszy przyjechał 
pan Piotr Cyrwus - znany starszym tele-
widzom z roli Ryśka z ,,Klanu”, a obecnie 
z serialu,, Ojciec Mateusz”, ,,W lesie dziś 
nie zaśnie nikt” (Netflix) i wielu innych. 
Warsztaty rozpoczął od ćwiczeń  rozluź-
niających mięśnie twarzy, zwrócił uwagę 
na odpowiednią postawę ciała i oczywi-
ście skupił się na dykcji, bo jak mówił za-
jęcia w szkole teatralnej właśnie od takich 
ćwiczeń zaczynają się. Każdy uczeń uzy-
skał konkretne wskazówki, jak powinien 
pracować z tekstem poetyckim i jak wszy-
scy uczniowie stwierdzili: ,,Było fajnie i tak 
inaczej uczyliśmy się”. Kolejnym razem 
gościliśmy w progach naszej szkoły pana 
Stanisława Górkę. Niektórzy uczniowie 
pamiętali warsztaty z panem profesorem, 
prowadzone online w czasie ubiegłorocz-
nej pandemii. Spotkanie rozpoczęło się 
koncertem gitarowym pieśni poetów ro-
mantycznych w wykonaniu pana Górki. 
Następnie uczniowie prezentowali swoje 
wiersze i z uwagą słuchali rad dotyczą-
cych recytacji. To było pasjonujące spot-
kanie, które mogło trwać i trwać, ponieważ 
wszyscy byli zadowoleni, szczęśliwi i cie-
kawi co jeszcze nowego może się dzisiaj 
zdarzyć? Na koniec oczywiście pan Sta-
nisław Górka robił  pamiątkowe zdjęcia 

i rozdawał autografy. Na warsztaty teatral-
ne 21 kwietnia przyjechał do naszej szkoły 
pan Artur Gotz. Aktor fi lmowy, teatralny, 
a obecnie muzyk i kompozytor. W trakcie 
ćwiczeń, zwrócił uwagę uczniów na rolę 
aktora na scenie. Ma on opowiadać obra-
zy, ale tak, żeby publiczność zobaczyła to 
w swojej wyobraźni. Aktor na scenie musi 
mówić zrozumiale, wyraźnie, bez zaśpie-
wów, w miarę głośno, bo recytując budu-
je atmosferę. Pan Artur Gotz zaskoczył 

uczniów stwierdzeniem, że recytacja jest 
jak obieranie ziemniaków, cebuli czy mar-
chewki. Jest to z pozoru prosta czynność, 
ale pięknie opowiedziana robi wrażenie. 
Zajęcia zakończyły się wspólnymi zdjęcia-
mi i rozdawaniem autografów. Jak zwykle 
czas szybko minął i… 29 kwietnia uczyli-
śmy się rozumieć słowa wierszy z artystką 
Mają Berełkowską ( prywatnie żoną Piotra 
Cyrwusa). Aktorka uczyła, jak zachować 
się w trakcie recytacji. Tłumaczyła:  ,, Roz-
poczynamy od wyjścia na scenę, potem 
chwila na zanurzenie się w samym sobie 
i zaczynamy! Musimy mieć na uwadze, 
że w poezji jest tak duże zagęszczenie 
obrazów, że trzeba dać im czas, żeby się 
rozwinęły w wyobraźni słuchacza. Cały 
skoncentrowany na tym, jak opowiadasz 
– jesteś medium – przekazujesz emocje”. 
Każdy uczestnik otrzymał dużo cennych 
wskazówek. Tylko od nas zależy, jak je wy-
korzystamy w przyszłości.  

Parafrazując znane przysłowie powie-
my, że ,,Nie samym słowem żyje człowiek”. 
W ramach warsztatów aktorskich gościli-

śmy w szkole artystę, muzyka, kompozy-
tora, aktora teatru Ateneum, lidera zespołu 
„Piramidy”- Piotra Kajetana Matczuka”. 
Tym razem uczniowie całej szkoły mieli 
okazję wysłuchać koncertu gitarowego 
utworów muzycznych o tematyce  patrio-
tycznej. Dźwięki pieśni,, Testament mój”, 
,, Piosenka o młodym huzarze”, ,, Roman-
tyczność” rozbrzmiewały w każdym zaka-
marku hali. Trzeba przyznać, że uczniowie 
z ogromnym zaciekawieniem wysłuchali 
utworów na motywach wierszy Słowackie-
go, Mickiewicza czy Norwida. 

Zajęcia prowadzone pod okiem zna-
nych aktorów i opieką Beaty Tomczyk, 
zakończyły się konkursem recytatorskim. 
Uczestniczyli w nim uczniowie klasy IV 
- Michał Dąbrowski, Małgosia Strzelec, 
Gabrysia Tyniec, Natalka Tyniec, Paulina 
Szymańczak, Marcel Dygant, Dorota Fila, 
Natalka Rokicka. Klasę V reprezentowali: 
Julia Reguła, Wiktoria Dobrodziej, Mikołaj 
Walasik, Amelia Idzikowska, Magdalena 

Tyniec  i Michał Narożnik.
Wyłoniono następujących zwycięzców:

I   - Julia Reguła kl. V
II – Michał Narożnik kl. V
III – Michał Dąbrowski kl. IV

Wyróżnienia otrzymały: Dorota Fila IV,  
Paulina Szymańczak IV, Natalia Rokicka IV, 
Małgorzata Strzelec IV

Warsztaty aktorskie pod tytułem „Poe-
ci polskiego Romantyzmu” dobiegły końca 
i odbiły się szerokim echem wśród mło-
dzieży, ale to nie koniec atrakcji! Uczest-
nicy warsztatów zostali zaproszeni do 
nagrania audiobooka opartego na biogra-
fi i Józefa Wybickiego, ponieważ rok 2022 

WARSZTATY AKTORSKIE „POECI POLSKIEGO ROMANTYZMU”
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9 maja 2022 roku w Radomiu odbył się 
fi nał międzypowiatowy Ziemi Radomskiej 
w mini koszykówce dziewcząt w kategorii 
dzieci. W zawodach wzięła udział drużyna 
ZSS w Klwowie prowadzona przez Radosła-
wa Stańczykowskiego. 

Dziewczęta wygrały zawody powiatowe 
w Przysusze, awansując do półfi nału zawo-
dów międzypowiatowych , który odbył się 

w Szydłowcu. 
Przez turniej w Szydłowcu dziewczę-

ta z Klwowa  przeszły jak burza pokonując 
kolejno zespół z Iłży , a następnie zespół 
gospodarzy.  Dopiero w meczu fi nałowym 
w Radomiu uległy zespołowi z Belska.

Gratulacje i srebrne medale odebrały: 
Dobrodziej Wiktoria, Idzikowska Amelia, Ku-
charska Aleksandra, Piejak Magdalena, Stę-

pień Gabriela, Śledź Dorota, Kozłowska Julia, 
Oracz Karolina, Dobrodziej Maja, Grusiecka 
Łucja, Kopczyńska Emilia, Ślusarczyk Julia

Trochę mniej szczęścia miały dziew-
częta starsze zajmując czwarte miejsce 
w zawodach fi nałowych. 

To już kolejny sukces podopiecznych  
Radosława  Stańczykowskiego w tej dyscy-
plinie sportu.

Koszykarki ZSS w Klwowie ze srebrnym medalem

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOFINANSOWANO  
ZE ŚRODKÓW 

PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU CELOWEGO 

FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWY   
Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej 
- edycja 2022 

 
DOFINANSOWANIE 

626 288,00 zł 
 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
626 288,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOFINANSOWANO  
ZE ŚRODKÓW 

PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU CELOWEGO 

FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWY   
Opieka wytchnieniowa 

- edycja 2022 
 

DOFINANSOWANIE 
403 920,00 zł 

 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
403 920,00 zł 

jest przez sejm ogłoszony Rokiem Józefa 
Wybickiego. To było niezwykłe doświad-
czenie! Pierwszy audiobook w naszej 
szkole nagrany przez profesjonalistów 
i jeszcze o tak ważnej tematyce, to za-
szczyt dla uczestników projektu i ogromne 
przeżycie. Jak się szybko okazało nie jest 
łatwo zasiąść przed mikrofonem i oddać 

głosem wszystkie emocje i uczucia tak, by 
zaakceptował to reżyser, a potem słucha-
cze! Było dużo powtórek i poprawek, aż 
w końcu po 4 godzinach nagraliśmy partie 
dziecięce. Zostało jeszcze nagranie tekstu 
przez wybranego aktora, złożenie ścieżki 
dźwiękowej w całość i już niebawem bę-
dziemy właścicielami i autorami dzieła!!! 

Dodam, że audiobook będzie do dyspozy-
cji programu pierwszego Polskiego Radia.

Dziękuję Fundacji PZU, Stowarzysze-
niu Babska Rzeczpospolita oraz dyrektor 
Edycie Sobczak za pomoc w realizacji 
przedsięwzięcia .  

koordynator i opiekun zadania  
- Beata Tomczyk
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Tradycyjnie już, oba te święta są obcho-
dzone w gminie Odrzywół w dniu 3 maja. 
Uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
W intencji strażaków w kościele parafi al-
nym w Odrzywole. Uczestniczyli w niej 
strażacy z jednostek OSP w Odrzywole, 
Wysokinie i Kłonnie, w tym najmłodsi 
druhowie z młodzieżowych drużyn po-
żarniczych. Mszę odprawił ks. Proboszcz 
Adam Łukiewicz. W uroczystości wzięli 
udział min. Starosta Marian Niemirski, 
Radna Sejmiku Ewa Białecka Przewod-
niczący Rady  stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania „Wszyscy Razem” Marek 
Mikołajewski, Komendant Powiatowy 
OSP Szymon Niemirski i władze gminy.
Państwowa Straż Pożarną reprezento-
wał Zastępca Komendanta Powiato-

wego Damian Kobyłka. Policję repre-
zentował Kierownik Posterunku Policji 
w Odrzywole Robert Kempa. W trakcie 
uroczystości została podniesiona flaga 
państwowa i został odśpiewany hymn 
narodowy. W imieniu uczestników wią-
zankę kwiatów pod pomnikiem złożyli 
Starosta, Radna Sejmiku i Wójt Gminy. 
Z okazji dnia Strażaka 6 druhów zosta-
ło odznaczonych medalami strażacki-
mi. Złotym druh Krzysztof Nowakowski, 
srebrnym druhowie Tomasz Krzyszewski 
i Dawid Gwóźdź i brązowym druhowie 
Marek Szklarczyk, Waldemar Grusiecki, 
Jacek Olborski. Przewodniczący Rady 
LGD „Wszyscy Razem” Marek Mikołajew-
ski przekazał Prezesowi OSP druhowi Ta-
deuszowi Macierzyńskiemu promesę na 

dotację ze środków Programu LEADER 
w wysokości 146 tys. zł. z przeznacze-
niem na remont świetlicy. Wójt Gminy 
Marian Kmieciak w swoim wystąpieniu 
nawiązał do 231 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3-Maja i do insurekcji koś-
ciuszkowskiej, w trakcie której wojska 
rosyjskie dokonały  masakry bezbronnej 
ludności Pragi. Podobnie jak to czynią 
obecnie na Ukrainie. Wójt poinformo-
wał o działaniach i wydatkach gminy na 
ochronę przeciwpożarową i złożył życze-
nia druhom z okazji ich święta. Życzenia 
dla druhów złożyli też Starosta Marian 
Niemirski i Z-ca Komendanta PSP Da-
mian Kobyłka. Uroczystość zakończyła 
się poczęstunkiem grochówką przygoto-
waną przez szkołę podstawową. 

Święto Konstytucji 3 – maja i dzień strażaka w Odrzywole
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W dniu 2 maja b.r. Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Myślakowicach obchodził 
5-lecie powstania i działalności. ŚDS jest 
placówką wsparcia społecznego dla osób 
wykluczonych  z powodu niepełnospraw-
ności. Zapewnia rehabilitację poprzez 
dzienne zajęcia kulturalno-oświatowe, re-
habilitacyjne i zajęcia z psychologiem i te-
rapeutami. W zajęciach uczestniczy 35 
osób z gminy Odrzywół, Rusinów i Nowe 
Miasto. Przez ŚDS przewinęło się już od 
1 stycznia 2017r. około 150 uczestni-
ków. Mają oni zapewniony dowóz na za-
jęcia. Gmina pokrywa koszty utrzymania 
z dotacji rządowej i niewielkich środków 
własnych. Przy placówce działa w dal-
szym ciągu Izba Regionalna. Uroczystość 
rozpoczęła msza św. w kaplicy w Myśla-
kowicach  odprawiona w intencji uczest-
ników i pracowników przez Proboszcza 
z Łęgonic Małych ks. Roberta Kotowskie-
go. Dalsza część uroczystości odbyła się 
w budynku ŚDS. Gości w imieniu swoim 
i Kierownika placówki Justyny Fornalczyk 
powitał Wójt Marian Kmieciak. Wśród go-
ści byli obecni min. Marszałek Stanisław 
Karczewski. Posłanka Ziemi Radomskiej 
Agnieszka Górska, Dyrektorzy zaprzyjaź-

nionych ośrodków i szkół z gminy Odrzy-
wół, a także pracownicy ośrodka i uczest-
nicy zajęć i pierwsza kierowniczka 
placówki Ewa Matuszczak. Pani Kierow-
nik przedstawiła posumowanie 5-letniej 
działalności ŚDS w formie prezentacji au-
diowizualnej. W pozostałej części występ 
artystyczny na bardzo wysokim poziomie 
zaprezentowali uczestnicy placówki. Pani 
Barbara Wojtarek zaprezentowała własne 
nostalgiczne wiersza o Ziemi Odrzywol-
skiej, o jej historii i przyrodzie. Znakomi-
ty występ wokalny zaprezentował chór 
i soliści, prezentując piosenki regionalne 
i interpretacje współczesnych piosenek 
Anny Jantar. Goście byli pod wrażeniem 

występu uczestników. Pan Marszałek 
Stanisław Karczewski w swoim wystą-
pieniu nawiązał do istniejącej wcześniej 
w tym budynku małej, wiejskiej szkoły. 
Pogratulował gminie wyboru właściwej 
drogi zagospodarowania budynku i usług 
społecznych. Gratulację dla uczestników 
i pracowników oraz życzenia dalszych 
sukcesów złożyła Pani Poseł Agnieszka 
Górska. Na zakończenie uroczystości 
jej uczestnicy mogli skosztować jubile-
uszowego tortu i zapoznać się z innymi 
efektami działania ŚDS min. wytworów 
rękodzieł ludowych. Goście zwiedzili tak-
że Izbę Regionalną przy ŚDS.

We wtorek 17 maja b.r. członkowie Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych z OSP 
Wysokin, Odrzywół i Kłonna odwiedzili 
Sejm i Senat RP. W trakcie wizyty spotka-
li się z Marszałkiem poprzedniej kadencji, 
a obecnie senatorem Stanisławem Kar-
czewskim. Po drodze młodzież zwiedziła 
siedzibę Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Grójcu gdzie zapoznała 
się z wyposażeniem jednostki. Wycieczkę 
zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna 
z Wysokina. Koszt wycieczki został pokryty 
przez Urząd Gminy w Odrzywole.

Kwota dotacji to 4.7 mln zł. W ramach in-
westycji będą realizowane następujące 
odcinki dróg: 1. Kamienna Wola – Kłonna-
-Kolonia – skrzyżowanie z drogą nr 728 
– 2183m; 2. Kłonna (nowa nawierzchnia) 

– 2146 m; 3. Kłonna – Janówek – 759 m; 
4. Ceteń – 746 m wraz z oświetleniem dro-
gowym; 5. Odrzywół (osiedle przy ul. Opo-
czyńskiej) – 340 m wraz z oświetleniem 
drogowym; 6. Dąbrowa – Różanna (nowa 

nawierzchnia – 2050 m. Razem moder-
nizacji poddane zostaną drogi o długości 
8630 m. Termin robót jest przewidywany 
do końca lipca 2023r. 

V rocznica powstania działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

Gmina Odrzywół otrzymała środki na modernizację dróg w ramach Programu Polski Ład

Młodzi druhowie z gminy Odrzywół odwiedzili Parlament RP
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Przedstawiciele Szkolnego Koła PCK 
PSP w Potworowie w dniu 10 maja 2022r. 
wzięli udział w XX Powiatowym Prze-
glądzie Kultury Młodzieży Czerwono-
krzyskiej. Przedstawili cześć artystyczną 
o zdrowym odżywianiu i zdrowym stylu 
życia. Obejrzeli również występy młodzie-
ży z innych szkół. Prezes PCK pan Franci-
szek Filipczak wręczył dyplom dla szkoły, 
dla Leny Małek, uczennicy klasy 7b oraz 
dla pani Marty Krzywkowskiej.

W dniu 29.04.2022r. uczniowie PSP w Po-
tworowie brali udział w Gminnym Konkur-
sie Recytatorskim poezji Jana Kochanow-
skiego w Przytyku, który odbywał się w  
ramach obchodów cyklicznej imprezy  „KO-
CHANOWSKI – PRZYSTANEK - WESELE ”.     
Uczniowie młodsi wygłosili fraszki poety, 
zaś starsi - treny lub pieśni. Zdaniem jury 
uczestnicy konkursu zaprezentowali wyjąt-
kowo wysoki poziom umiejetności recyta-
torskich.
W konkursie trzecie miejsce zajął 
uczeń klasy IVa Dawid Walczak, któ-
ry deklamował fraszkę „Do gór i lasów”, 
a wyróżnienia otrzymały: Weronika Bień-
kowska z kl. Va z fraszką “Modlitwa 
o deszcz” i Lena Małek z kl. VIIb recytująca 
“Pieśń świętojańską o Sobótce”. 
Wszystkim uczestnikom bardzo dziękuje-
my za udział w konkursie, a zwycięzcom 
składamy gratulacje, życząc dalszych suk-
cesów.                                             Anna Gapys

XX Powiatowy Przegląd Kultury Młodzieży Czerwonokrzyskiej w Przysusze

KONKURS RECYTATORSKI „KOCHANOWSKI - PRZYSTANEK WESELE”
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11 i 13 maja 2022r. dzieci z Niepublicz-
nego Przedszkola „TĘCZOWY DOMEK” , 
odwiedziły Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Potworowie. 
Przedszkolaki z wielką radością zapo-
znały się z magicznym dla nich miej-
scem. Pani bibliotekarka pokazała także 
dzieciom, gdzie znajduje się przeznaczo-
ny specjalnie dla nich regał z książka-
mi. Następnie zaprezentowała i dała do 
obejrzenia dzieciom najmniejsze ksią-
żeczki z działu dziecięcego. Przedszko-
lakom bardzo spodobały się kolorowe 
i bogato ilustrowane książeczki, które 
z chęcią oglądały. Dzieci dowiedziały się, 
co należy zrobić, aby stać się czytelni-
kiem biblioteki oraz jak należy się w niej 

zachować. Zobaczyły także jak wygląda 
karta czytelnika oraz poznały zasady wy-
pożyczania książek. Spotkanie odbywa-
ło się w miłej, pełnej uśmiechów i wrażeń 
atmosferze. Dla wielu przedszkolaków, 
była to pierwsza wizyta w „domu ksią-
żek”, ale na pewno nie ostatnia. Wpro-
wadzenie dziecka w świat literatury już 
od najmłodszych lat jest ważnym ele-
mentem wychowania przez sztukę. Wiek 
przedszkolny jest idealnym okresem 
w rozwoju dziecka dlatego starajmy się 
zainteresować go literaturą, która po-
budzi jego wyobraźnię, wzbogaci mowę 
o nowe pojęcia, wprowadzi w świat baś-
ni, nauczy zachowań w różnych sytua-
cjach życiowych.

Trwają prace remontowe w części spor-
towej budynku Publicznej Szkoły Pod-
stawowej. Zakres robót obejmuje: 
1. Prace na sali gimnastycznej: wymiana 
okien zewnętrznych z parapetami, wymia-
na drzwi, wykonanie gniazd betonowych 
do osadzenia słupków metalowych do 
siatkówki, wykonanie gładzi gipsowych 
na ścianach, malowanie ścian i sufi tów, 
malowanie dźwigarów stalowych, wyko-
nanie lamperii, montaż drabinek, koszy do 
koszykówki, bramek do piłki ręcznej, słu-
pów do siatkówki, osłon ścian i okien za 
pomocą siatek, cyklinowanie parkietu z la-
kierowaniem, wymiana grzejników, mon-
taż rolet przeciwsłonecznych w oknach.  
2. Prace na antresoli: wykonanie gładzi 
gipsowych, wymiana drzwi, ułożenie pły-
tek antypoślizgowych na podłodze, mon-
taż balustrad ze stali nierdzewnej, malo-
wanie ścian i sufi tów, wykonanie lamperii, 

wymiana grzejników.
3. Prace na zapleczu: montaż okien do-
świetlających korytarz, ułożenie glazury 
i terakoty w łazienkach i pomieszczeniach, 
wykonanie gładzi na ścianach i sufi tach, 
malowanie ścian i sufi tów, wymiana grzej-
ników oraz montaż urządzeń sanitarnych.

Przebudowana infrastruktura sportowa 
o nowoczesnym standardzie i wyposa-
żeniu przyczyni się do poprawy szerzenia 
kultury fi zycznej i warunków sanitarno – 
epidemiologicznych. Prace będą trwały 
do końca roku 2022. 

Rozpoczynają się prace przy budowie 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
wzdłuż ul. Olszańskiej w Potworowie. 
Głównym celem jest zaopatrzenie 
w uzdatnioną wodę mieszkańców tej 
ulicy oraz odbiór i unieszkodliwianie 

ścieków komunalnych. Mieszkańcy zo-
staną zaopatrzeni w uzdatnioną wodę 
bezpieczną pod względem mikrobiolo-
gicznym i chemicznym. Rozbudowa sie-
ci kanalizacji sanitarnej przyczyni się do 
ograniczenia procesu przedostawania 

się niebezpiecznych substancji zagra-
żających życiu i zdrowiu ludzi do wody 
i gleby. Inwestycja w 95% będzie dofi nan-
sowana z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Pierwsza wizyta przedszkolaków w bibliotece

Przebudowa sali gimnastycznej i jej zaplecza w budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Potworowie

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wzdłuż ul. Olszańskiej w Potworowie
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XXXVII Sesja Rady Gminy i Miasta Przy-
sucha odbyła się 27 kwietnia 2022r. 
w Urzędzie Gminy i Miasta w Przysusze. 
Kwietniowe obrady Rady Gminy i Miasta 
Przysucha otworzył Mirosław Pierzcha-
ła Przewodniczący Rady. Po stwierdzeniu 
quorum i przedstawieniu zaproponowane-
go porządku obrad, w pierwszej kolejności 
została przedstawiona informacja Powiato-
wego Urzędu Pracy w Przysusze o sytuacji 
na rynku pracy i stanie bezrobocia na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha w 2021r. Na ko-
niec minionego roku zarejestrowanych było 
719 osób bezrobotnych, w tym 335 kobiet 
z terenu Gminy i Miasta Przysucha. Liczba 
bezrobotnych spadła w porównaniu z ro-
kiem 2020 o 103 osoby. Liczba osób bez-
robotnych zarejestrowanych z prawem do 
zasiłku wyniosła 112 osób, mniej o 38 osób 
w porównaniu z rokiem 2020. Na przestrze-
ni 2021r. spośród wszystkich gmin z terenu 
Powiatu Przysuskiego najwyższy spadek 
bezrobocia odnotowano w Gminie Przysu-
cha. W kolejnym punkcie obrad Bogdan Rut-
kowski Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. 
z o.o. w Przysusze przedstawił sprawozda-
nie z działalności spółki. Spółka rok 2021 
zakończyła stratą w kwocie 661 497,01 zł. 
Przychody w stosunku do roku 2020 spad-
ły o 1,51% przy wzroście kosztów o 7,13%. 
Z przedstawionych informacji wynika, iż 
największy wzrost w 2021r. nastąpił w kosz-
tach paliw energetycznych o 49% oraz ener-
gii o 13%. W poszczególnych rodzajach 
działalności w 2021r. stratę z działalności 
PGKiM w Przysusze osiągnęło w: Zakładzie 
Energetyki Cieplnej, Zakładzie Gospodarki 
Wodno-Ściekowej i Zarządzaniu lokalami. 
Natomiast dodatni wynik osiągnięty został 
w Zakładzie Oczyszczania Miasta, wykona-

nych przyłączach oraz sprzedaży materia-
łów. Następnie Zastępca Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha Andrzej Lenart odczytał 
sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha z działalności między sesjami 
Rady. W okresie poprzedzającym sesję, Rad-
nym został przedłożony projekt Uchwały 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwa-
le budżetowej na rok 2022 uwzględniają-
cy min. zaproponowane przez Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha wprowadzenie 
nowych zadań inwestycyjnych: „Budowa 
strażnicy dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Janikowie”, „Dotacja dla OSP Przysucha 
na termomodernizację budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Przysusze”. Ostatecznie 
Komisja Budżetowa Gminy i Miasta Przysu-
cha po zapoznaniu się z projektem uchwa-
ły w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
na rok 2022, w formie poprawki do projektu 
budżetu wnioskowała o wycofanie zadania 
inwestycyjnego pn.”Budowa strażnicy dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Janikowie” i 
zwiększenie środków na zadania: „Wymiana 
sieci wodociągowej na Osiedlu Południe w 
Przysusze”, „Modernizacja ujęcia wody i uru-
chomienie stacji uzdatniania wody w Smo-
gorzowie” oraz wprowadzenie środków na 
zadania: ”Budowa chodnika w Janikowie na 
ul. Starowiejskiej”, „Przebudowa drogi gmin-
nej od ul. Świętokrzyskiej do ul. Targowej”. 
Podczas XXXVII Sesji Rady Gminy i Miasta 
Przysucha podjęte zostały przez Radę tak-
że uchwały w sprawie: -zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Przy-
sucha na lata 2022-2027, -wskazania wstęp-
nej lokalizacji nowego przystanku dla auto-
busowej komunikacji publicznej przy drodze 
727 w Janikowie, -przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej Gminy i Miasta Przysu-
cha za rok 2021. Po odczytaniu pism, które 
wpłynęły do Rady oraz omówieniu spraw 
różnych, Przewodniczący Rady Gminy i Mia-
sta Przysucha ogłosił zamknięcie obrad.       

XXXVII Sesja Rady Gminy i Miasta Przysucha
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• W Przysusze powstanie pierwsza 
ogólnodostępna stacja ładowania 
pojazdów elektrycznych

Gmina i Miasto Przysucha pozyskała 
środki z budżetu Województwa Mazowie-
ckiego w ramach programu „Mazowsze 
dla czystego powietrza 2022” w wysoko-
ści prawie 136 tys. zł na zakup i montaż 
wraz z uruchomieniem stacji ładowania 
pojazdów elektrycznych. To pierwsza taka 
stacja, która powstanie w Przysusze. Do-
stosowana do ładowania samochodów, 
autobusów oraz innych pojazdów elek-
trycznych, dwustanowiskowa, o mocy 
ładowania do 100kW. Realizacja zadania 
pozwoli na przygotowanie i stworzenie 
infrastruktury umożliwiającej rozwój elek-
tromobilności, będzie odpowiedzią na po-
trzeby kierowców pojazdów elektrycznych 
oraz wpłynie na zwiększenie wykorzysty-
wania paliw alternatywnych co jednocześ-
nie w znacznym stopniu wpłynie na popra-
wę stanu powietrza. 

• Wsparcie dla sołectw 
Gmina i Miasto Przysucha została bene-
fi cjentem „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022”. 
Dzięki pozyskanym przez gminę środkom 
z budżetu Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego zostaną zrealizowane zada-

nia inwestycyjne w 4 sołectwach:    zakup 
i montaż wiaty przystankowej w miejsco-
wości Gaj oraz Kolonia Szczerbacka, bu-
dowa placu zabaw w Głębokiej Drodze, 
budowa oświetlenia ulicznego energoo-
szczędnego w Janowie. Realizacja zadań 
jest niezwykle istotna dla rozwoju i funk-
cjonowania sołectw i przyczyni się do roz-
woju infrastruktury użyteczności publicz-
nej.  

• Dofi nansowanie dla Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego im. Ludwika 
Skowyry w Przysusze 

Podobnie, jak w minionym roku, gmina apli-
kowała o przyznanie fi nansowego wspar-
cia na rozwój funkcjonującego w Przy-

susze Rodzinnego Ogrodu Działkowego. 
Urząd Marszałkowski Województwa Ma-
zowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Działkowców” 
przyznał Gminie i Miastu Przysucha do-
fi nansowanie na zakup wyposażenia. Na 
potrzeby Rodzinnego Ogrodu Działko-
wego im. Ludwika Skowyry w Przysusze, 
utrzymania ładu przestrzennego oraz ist-
niejących terenów zieleni zostanie kupio-
ny traktor ogrodowy-kosiarka.  Będzie on 
przeznaczony do wspólnego użytkowania 
przez działkowców i ułatwi prowadzenie 
prac porządkowych.   
Łączna kwota pozyskanych środków na 
realizację wszystkich wymienionych po-
wyżej zadań, to prawie 183 tys. zł.  

Gmina ze wsparciem finansowym ze środków Samorządu Mazowsza

Od maja br. na stanowisko Dyrektora Sa-
morządowego Przedszkola Nr 1 w Przy-
susze, została powołana Pani Magdalena 
Wełpa. W wyniku rozstrzygniętego konkur-
su Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha 
Tomasz Matlakiewicz powierzył stano-
wisko Dyrektora Pani Magdalenie Wełpie, 
która od lipca 2021r. pełni obowiązki Dy-
rektora przedszkola. 
Z Samorządowym Przedszkolem Nr 1 
w Przysusze związana jest od ponad 20 
lat, doświadczony pracownik z 25 letnim 
stażem pracy pedagogicznej.  
Wykonywanie nowych obowiązków Pani 
Magdalena Wełpa rozpocznie od 1 wrześ-
nia 2022r. Do tego czasu nadal sprawo-
wać będzie dotychczasową funkcję-p.o. 
Dyrektora. 
Pani Dyrektor serdecznie gratulujemy i ży-
czymy powodzenia, wielu interesujących 
przedsięwzięć, samych sukcesów oraz 
wytrwałości w wychowywaniu i kształto-
waniu kolejnych pokoleń. 

Nowy Dyrektor Samorządowego Przedszkola Nr 1 w Przysusze
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W dniu 18 maja w Przysusze odbył się Ju-
bileusz Par Małżeńskich. 10 par małżeń-
skich z terenu Gminy i Miasta Przysucha, 
które złożyły przysięgę małżeńską 50 lat 
temu, świętowało tego dnia swój jubile-
usz w Domu Kultury w Przysusze. Z tej 
okazji Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha Tomasz Matlakiewicz wręczył Jubila-
tom medale przyznane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja 
Dudę za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Pogratulował pięknego jubileuszu i zło-
żył życzenia: -”Złote gody, to szczególna 
okazja, aby złożyć Państwu, Drodzy Jubi-

laci najserdeczniejsze życzenia dobrego 
zdrowia, pomyślności oraz determinacji 
w pokonywaniu trudności dnia codzienne-
go. Życzę kolejnych pięknych rocznic oraz 
długich lat życia w radości, miłości i wza-
jemnej życzliwości.” Podczas uroczystości 
na ręce par małżeńskich życzenia skiero-
wał także Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Przysucha Mirosław Pierzchała 
oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Przysusze Zenon Polak. Ks. Andrzej 
Szewczyk Proboszcz Parafi i pw.św. Woj-
ciecha w Skrzyńsku udzielił Jubilatom 
błogosławieństwa na dalsze lata wspólne-

go życia. To była wyjątkowa uroczystość. 
Padło wiele ciepłych słów, wręczone zo-
stały bukiety kwiatów. Nie mogło zabrak-
nąć okazjonalnego tortu, a uczniowie 
z przysuskich szkół przygotowali krótki 
program artystyczny.  50 rocznica ślubu, 
to wyjątkowy czas i doskonała okazja, aby 
się zatrzymać i spojrzeć na to wszystko, 
co udało się wspólnie osiągnąć i prze-
żyć. Serdecznie gratulujemy Dostojnym 
Jubilatom tylu spędzonych wspólnie lat, 
pięknych chwil oraz wspomnień i życzymy 
wielu, jeszcze piękniejszych jubileuszy. 

Dorota Widawska 

Jubileusz Par Małżeńskich w Przysusze
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W dniach 27-30.04.2022 odbył się coroczny 
rajd konny Szlakiem Majora Hubal zorganizo-
wany przez Stowarzyszenie Ułanów im. Od-
działu Wydzielonego  Wojska  Polskiego mjr. 
Hubala. Uczestniczyło 30 jeźdźców. Poza 
naszymi ułanami byli przedstawiciele 11 puł-
ku Ułanów Legionowych z Radomska oraz 
201 Ochotniczego Pułku szwoleżerów z Ra-
dzymina. Rajd ruszył z dworu w Rzucowie. 
Po raz pierwszy mieliśmy swojego kapelana 
ks. Dariusza Stańczyka proboszcza z parafi i 
Świętej Trójcy w Tobolsku. Obecność księ-
dza, msze polowe nadały rajdowi wzniosły 
i duchowy charakter. Na naszym szlaku znaj-
dowały się Skłoby, gdzie na cmentarzu Niem-
cy pogrzebali 215 mężczyzn (w wieku 16-65 
lat) zamordowanych w odwecie za przegra-
ną bitwę pod Huciskiem. Dalej jechaliśmy 
przez Ruski Bród do Rawicza, gdzie w wyni-
ku zdrady w tamtejszej leśniczówce ponio-
sło śmierć 12 podchorążych AK .Wieczorem 
rozbiliśmy obozowisko w Rezerwacie Skał-
ki. Miała tu miejsce msza św. celebrowana 
przez naszego kapelana, który swoją posta-
wą patriotyczną i znajomością historii wzbu-
dził powszechny zachwyt uczestników rajdu 
(z wyżej wymienionym księdzem uczest-
niczyłem w wielu Motocyklowych Rajdach  
Katyńskich, gdzie był również naszym kape-
lanem). Na całej trasie jechał zaprzęg konny 
ciągnący armatę. Powoził nim ułan Zdzisław 
Białowąs. Jazda po leśnych bezdrożach, po-
jenie koni w napotykanych potokach, śpiewy 
ułanów, piękna słoneczna pogoda, wzajem-
na życzliwość ułanów stwarzały niezapo-
mnianą atmosferę. Mogliśmy się poczuć jak 
prawdziwi Hubalczycy. Mieliśmy doskonałe-
go dowódcę ułana Marka Maciągowskiego, 
który dbał o nasze bezpieczeństwo i wszy-
scy dotarli do celu. W rajdzie uczestniczyło 
kilka kobiet, które były otoczone opieką uła-
nów. Następnego dnia zapaliliśmy znicze 
w Gałkach przy ufundowanym przez  nasze  
stowarzyszenie  epitafi um  z nazwiskami  
wymordowanych  przez  Niemców mężczyzn 
w  wieku 16-65  lat. Wieś została   spalona. 
Wszystko to za udzieloną pomoc żołnierzom 
mjr. Hubala. W tej wiosce powstał hymn Hu-
balczyków pt.” My partyzanci majora Huba-
la”. W Drzewicy zwiedziliśmy ruiny zamku 
i złożyliśmy kwiaty na grobie  naszego uła-
na  śp. Jerzego  Gapysa. Miejscem drugiego 
obozowiska był gościnny dom naszego do-
wódcy Marka Maciągowskiego w Odrzywole. 
O świcie dotarła do nas wiadomość o śmierci 
płk.  Mariana  Zacha, współtwórcy  naszego  
stowarzyszenia. Ostatni, trzeci dzień rajdu 
wiódł do szańca w Anielinie, gdzie odbyły się 
obchody  82  rocznicy bohaterskiej  śmierci  
mjr. Hubala.  Mjr. Hubal i płk. Marian Zach 
odeszli 30.04. o godz: 5:00. Rajd był ciekawy 
i pełen przygód. Wszyscy jeźdźcy i konie spi-
sali się na medal. Mamy nadzieję, że w przy-
szłym roku dołączy do nas więcej ułanów.

Mariusz Komorowski
Prezes 

WSPOMNIENIE OSTANIEGO RAJDU „SZLAKIEM mjr. HUBALA”
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We wtorek, 10 maja w Domu Kultury 
w Przysusze odbył się XX Rejonowy Prze-
gląd Kultury Młodzieży Czerwonokrzyskiej. 
Na jubileuszowej uroczystości spotkali się 
wolontariusze, uczniowie, nauczyciele, dy-
rektorzy szkół, osoby wspierające działal-
ność PCK, aby wspólnie uczcić to wyjątko-
we wydarzenie. Uroczystość rozpoczęła się 
wystąpieniem Pana Franciszka Filipczaka 
Prezesa Oddziału Rejonowego Polskie-
go Czerwonego Krzyża w Przysusze oraz 

odczytaniem życzeń przekazanych przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha To-
masza Matlakiewicza. Część artystyczną 
zaprezentowali uczniowie szkół podsta-
wowych z terenu: Przysuchy, Klwowa, Po-
tworowa, Rusinowa, Odrzywołu i Nowego 
Miasta. Nie zabrakło elementów tanecz-
nych i rytmicznych, które wywołały wielki 
aplauz publiczności. Jednym z punktów 
uroczystości był koncert w wykonaniu 
młodzieży z ZS Nr 1 w Przysusze, która 

zagrała i zaśpiewała znane oraz lubiane 
utwory. Podczas tej wyjątkowej uroczysto-
ści, której organizatorem był Oddział Re-
jonowego Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Przysusze, wręczone zostały dyplomy 
dla działaczy i wolontariuszy PCK za wie-
loletnią aktywność humanitarną, ofi arność, 
propagowanie idei czerwonokrzyskich oraz 
podejmowane inicjatywy i niesienie bezin-
teresownej pomocy drugiemu człowiekowi.

Dorota Widawska

W dniu 19 maja w Miejskim Ośrodku Kultury 
Amfi teatr w Radomiu podczas fi nału XXXIX 
Małego Konkursu Recytatorskiego udział 
wzięli fi naliści eliminacji powiatowych. 
Gminę i Miasto Przysucha reprezentowali 
uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Przysusze oraz przedszkolaki z Sa-
morządowego Przedszkola Nr 1 w Przysu-
sze. Podczas etapu fi nałowego najlepsze 
recytacje zostały nagrodzone wyróżnie-
niem, które otrzymali: Natalia Widawska 
i Zofi a Zagóra z Samorządowego Przed-
szkola Nr 1 w Przysusze, Hanna Zagdań-
ska z klasy 2a Publicznej Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 w Przysusze, Stanisław Gajos z 
klasy 5a Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Przysusze. Recytatorów oceniało jury 
w składzie: Pan Adolf Krzemiński Prezes 
Zarządu Towarzystwa Kultury Teatralnej 
„Ziemia Radomska”, Prezes Stowarzysze-
nia Literackiego „Łuczywo”, poeta, regio-
nalista oraz Pan Marian Popis Wiceprezes 
Zarządu Towarzystwa Kultury Teatralnej 

„Ziemia Radomska”. Nagrody książkowe 
wręczył Starosta Radomski Pan Waldemar 
Trelka. Gratulujemy młodym recytatorom 
sukcesu, odwagi oraz talentu i czekamy na 
kolejne osiągnięcia. 

Dorota Widawska 

XX Rejonowy Przegląd Kultury Młodzieży Czerwonokrzyskiej odbył się w Przysusze

Koncert Laureatów XXXIX Małego Konkursu Recytatorskiego
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W dniu 1 maja 2022 r. odbyły się Gminne 
Obchody Dnia Strażaka połączone z 90-le-
ciem OSP w Rusinowie. Uroczystość roz-
poczęła się Mszą Świętą w Kościele Para-
fi alnym p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Rusinowie, którą w intencji strażaków 
odprawił ks. proboszcz Edward Swat. Po 
nabożeństwie korowód udał się na plac 
przy OSP, gdzie odbył się uroczysty apel. 
Po złożeniu meldunku przez Prezesa OSP 
Rusinów dh Mariana Sobolewskiego Pre-
zesowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP Województwa Mazowieckiego 
dh Zbigniewowi Gołąbkowi, nastąpiło ode-
granie hymnu państwowego przez Mło-
dzieżową Orkiestrę Dętą pod kierunkiem 
Katarzyny Retelewskiej. Uroczystego ot-
warcia apelu dokonał Wójt Gminy Rusinów 
Marian Andrzej Wesołowski, który powitał 
zaproszonych gości oraz przybyłych z tej 

okazji mieszkańców. Wójt złożył życzenia 
strażakom oraz przekazał słowa uznania 
za ich trudną i odpowiedzialną służbę. 
Wśród zaproszonych gości byli: Stanisław 
Karczewski – Senator Rzeczypospolitej 
Polskiej, Agnieszka Górska i Dariusz Bąk 
- Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej, Aleksandra Wielgos – reprezentu-
jąca Posła na Sejm Mirosława Maliszew-
skiego, Rafał Rajkowski – Wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego, Leszek 
Przybytniak - Radny Sejmiku Wojewódz-

twa Mazowieckiego, Zbigniew Gołąbek - 
Prezes ZOW ZOSP RP WM, Marcin Sokół - 
Komendant Powiatowy PSP w Przysusze, 
Szymon Niemirski - Prezes ZOP ZOSP RP 
w Przysusze,  mł. insp.  Krzysztof Szczudło 
- I Zastępca Komendanta PP w Przysusze, 
Marek Kilianek – Wicestarosta Powiatu 
Przysuskiego, Marek Modrzecki – członek 
Zarządu Powiatu Przysuskiego, Wójtowie 
i przedstawiciele sąsiednich gmin: Piotr 
Papis, Władysław Czarnecki, Andrzej Mar-
szałek, Sławomir Tamioła,  Hieronim Seta 
- Przewodniczący Rady Gminy Rusinów 
wraz z Radnymi, Katarzyna Barul - Skarb-
nik Gminy, Dariusz Ciecierski – Dyrektor 
PSP w Rusinowie, Halina Wilk – Prezes 
BS w Przysusze, Dorota Kucharczyk – Kie-
rownik BS w Rusinowie, Prezesi i poczty 
sztandarowe zaproszonych jednostek 
OSP. 

Kolejnym punktem uroczystości było wrę-
czanie medali i odznaczeń przyznanych 
przez Prezydium Zarządu Głównego ZOSP 
RP w Warszawie. Złoty Medal „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” przyznano dla: dh Ma-
riana Sobolewskiego, dh Tadeusza Kietli, 
dh Tadeusza Papisa, dh Wiesława Wla-
zło, dh Mirosława Madeja, dh Tadeusza 
Gospodarka, dh Krzysztofa Wasilewskie-
go, Srebrny Medal dla dh Rafała Madeja, 
Brązowy Medal dla: dh Karola Wlazło, dh 
Sylwii Abramczyk, odznakę Strażaka Wzo-
rowego otrzymali: dh Adam Wasilewski, 
dh Rafał Gospodarek oraz z OSP Niezna-
mierowice dh Arkadiusz Wróbel i dh Ceza-
ry Wacławiak.
Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik nadał Medal Pamiątkowy 
„Pro Masovia” i list okolicznościowy dla 
jednostki OSP Rusinów oraz dyplomy 
uznania z okazji Jubileuszu 90-lecia OSP 
Rusinów dla: dh Stanisława Kucharczyka 
i dh Bolesława Siciarza. W/w medale, od-
znaczenia i dyplomy wręczyli: dh Zbigniew 
Gołąbek Prezes ZOW ZOSP RP WM, Rafał 
Rajkowski Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego, Leszek Przybytniak Rad-
ny Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go, Szymon Niemirski Prezes ZOP ZOSP 
RP, Marcin Sokół Komendant Powiatowy 

Gminne Obchody Dnia Strażaka połączone z 90-leciem OSP w Rusinowie
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3 maja – rocznica uchwalenia Konstytucji, 
to jedna z najważniejszych dat w dziejach 
naszego narodu. Z okazji 231. rocznicy 
uchwalenia ustawy 29 maja 2022 roku 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie odbyła się 
uroczystość patriotyczna pod hasłem „Wi-
taj Maj, Trzeci Maj”.  Uczestniczyła  w niej 

społeczność szkolna oraz zaproszeni go-
ście. Po wspólnym odśpiewaniu hymnu 
państwowego uczestnicy spotkania obej-
rzeli część artystyczną przygotowaną przez 
uczniów. Interesująca narracja przybliżyła 
zebranym historię tego ważnego wydarze-
nia, a recytacja utworów patriotycznych po-
zwoliła poczuć atmosferę tamtych pełnych 

radości i nadziei dni. Pieśni patriotyczne 
wykonane przez chór szkolny stworzyły 
podniosły i uroczysty nastrój. Na zakończe-
nie uroczystości głos zabrał Wójt Gminy 
Rusinów Marian Andrzej Wesołowski, który 
podkreślił rolę wychowania patriotycznego 
oraz znajomości historii we współczesnym 
świecie. Akademia została przygotowana 
przez nauczycielki Jolantę Olewińską, Jo-
lantę Korycką oraz Agatę Krzyżanowską. 

W kwietniu br. zakończyła się budowa 
ogólnodostępnego placu zabaw przy 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie w ramach 
poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” objętego PROW na lata 2014-2020. 
Dofi nansowanie projektu wyniosło 100% 
kosztów kwalifi kowalnych.
Plac zabaw został wyposażony w zestaw 
zabawowy, podwójną huśtawkę wahadło-
wą, karuzelę z siedziskami, czworościan 
sprawnościowy, podwójną huśtawkę wa-
gową, dwie ławki parkowe, trzy kosze na 
odpadki stałe, tablicę z  regulaminem. 
Nowa, niekomercyjna infrastruktura rekre-
acyjna będzie otwarta dla całej społeczno-
ści lokalnej i przyczyni się do wzmocnienia 
kapitału społecznego na obszarze Lokal-
nej Strategii Rozwoju.

Vivat! Vivat! Trzeci Maj!

W Rusinowie powstał nowy plac zabaw

PSP, Sylwia Abramczyk Komendant Gmin-
ny ZOSP RP, Marian Andrzej Wesołowski 
Wójt Gminy Rusinów oraz Hieronim Seta 
Przewodniczący Rady Gminy. Wójt oraz 
Przewodniczący Rady wręczyli na ręce 
prezesa OSP Rusinów pamiątkową statu-
etkę Św. Floriana.
Na zakończenie głos zabrali zaproszeni 

goście. Pogratulowali strażakom tak pięk-
nego Jubileuszu 90-lecia OSP Rusinów 
i podziękowali za całokształt pracy, pod-
kreślając, jak ważną rolę pełnią Ochotni-
cze Straże Pożarne w życiu społeczności 
lokalnej. Z tej okazji życzenia przysłali: 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 
- Adam Struzik, Senator Rzeczypospolitej 

Polskiej - Stanisław Karczewski. Zwień-
czeniem uroczystości był poczęstunek dla 
strażaków i zaproszonych gości w stołów-
ce PSP w Rusinowie, a dla mieszkańców 
przygotowano kiełbaski z grilla i grochów-
kę. Na zakończenie odbyła się wspólna za-
bawa taneczna pod gwiazdami. 
 Katarzyna Stocka
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Stowarzyszenie Oświatowe WIENIA-
WA było organizatorem wydarzenia pn 
„Dzień Flagi”. Wydarzenie miało formę pik-
niku, podczas, którego odśpiewany został 
Hymn Polski, przybliżono historię a na-
stepnie wspólnie szyto i malowano flagi. 
Każdy z uczestników mógł zabrać flagę do 
domu. Wydarzeniu towarzyszyły konkursy 
z nagrodami, śpiew pieśni patriotycznych 
w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego 
Wieniawa. Na koniec wspólne pieczono 
kiełbaski oraz odbyły się gry i zabawy dla 
dzieci (malowanie buziek, zabawa chustą, 
balonowe postacie). Wydarzenie miało na 
celu pielęgnowanie wiedzy o symbolice 
Rzeczpospolitej Polskiej, podtrzymywanie 

patriotyzmu oraz integrację międzypoko-
leniową Mieszkańców Gminy Wieniawa.

Wydarzenie sfi nansowane zostało ze 
środków Projektu „Centrum Usług Spo-
łecznych w Wieniawie” fi nansowanego 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

Prezydent Andrzej Duda z okazji Dnia 
Samorządu Terytorialnego odznaczył 
Brązowym Krzyżem Zasługi wójta gmi-
ny Wieniawa Krzysztofa Sobczaka. Pre-
zydent dziękował zebranym z tej okazji  
samorządowcom za ich służbę publiczną 
oraz ciężką pracę dla mieszkańców i dla 
Rzeczypospolitej.   

Prezydent wskazał, że samorządow-
cy, tworząc małą ojczyznę, budują także 
dobrobyt całej Polski. Dlatego - podkreślił 
- niezwykle ważne jest, by ci, którzy pełnią 
służbę na poziomie centralnym rozumieli, 
że samorządy lokalne przyczyniają się do 
rozwoju Rzeczypospolitej i trzeba je w tym 
zakresie wspierać. Dodał, że władze sa-
morządowe również powinny rozumieć 
potrzebę efektu synergii pomiędzy dzia-
łaniem władz centralnych a lokalnych, 
żeby Polska mogła się rozwijać szybciej, 
wydajniej i sprawniej..„To dla mnie niezwy-
kły zaszczyt, że mogłem reprezentować 
naszą lokalną społeczność. Chciałem to 
wyróżnienie zadedykować naszym miesz-
kańcom, bo my wszyscy, jako jedna samo-
rządowa rodzina, jesteśmy wyrazem tego, 
co wspólnie tworzymy i jak wspólnie bu-
dujemy naszą małą ojczyznę” - powiedział 
wójt Krzysztof Sobczak.

Prezydent podziękował samorządow-
com także za ostatnie miesiące pomo-
cy uciekającym przed wojną Ukrainkom 

i Ukraińcom. „Zdaliście egzamin. Zobaczy-
liśmy coś, co nazywa się prawdziwą soli-
darnością” - oświadczył Duda Prezydent 
RP Przypominał, że po rosyjskiej inwazji 
na Ukrainę, Polacy - niewzywani przez ni-
kogo - pomagali uchodźcom. „Nikt tego 
na początku, w sensie urzędowym, pań-
stwowym, nie organizował. To był spon-
taniczny odruch serca ludzi. To jest właś-
nie subsydiarność w pełnym tego słowa 
znaczeniu” - powiedział prezydent. Jego 
zdaniem obywatele powinni brać w swo-
je ręce jak najwięcej spraw publicznych. 
„A dopiero tam, gdzie sobie nie radzą, tam 
powinny wchodzić władze samorządowe. 

Tam, gdzie samorząd już nie jest w stanie 
podołać, powinny wchodzić władze cen-
tralne i wspierać działania samorządu” 
- podkreślił prezydent Duda. Prezydent 
wskazał, że jeszcze nigdy w historii Polski 
tak wielu ludzi nie przybyło do naszego 
kraju. „Nie wiem, czy był moment w na-
szej historii w takiej skali, żeby samorząd 
terytorialny i jego przedstawiciele w lepszy 
sposób zdali egzamin ze swojej służby 
publicznej, niż to, co działo się w ostatnim 
czasie” - oświadczył. Prezydent podkreślił, 
że Polska zdaje egzamin z człowieczeń-
stwa, sąsiedztwa i reguł funkcjonowania 
demokracji. 

Dzień flagi

Wójt Krzysztof Sobczak wyróżniony przez Prezydenta RP
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Stowarzyszenie Oświatowe Wienia-
wa wspólnie z Gminnym Centrum Kultury          
i Sportu w Wieniawie pozyskało środki 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Euro-
pa inwestująca w obszary wiejskie. Projekt 
pn. „Na ludowo i z tradycją w Gminie Wie-
niawa” współfi nansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach projektu gran-
towego Lokalnej Grupy Działania „Razem 
dla Radomki” pn. „Wsparcie inicjatyw lokal-
nych”, w ramach poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
w ramach projektu współfi nansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Głównym celem projektu był wzrost 
aktywności i integracji mieszkańców             
w różnym wieku, w szczególności dzieci, 
młodzieży do 18 roku życia oraz osób 50+ 
z terenu Gminy Wieniawa. Zorganizowano 
spotkania, warsztaty w świetlicach wiej-
skich  przybliżające: zwyczaje, obyczaje, 
tradycje i sposób życia naszych przodków 
od pokoleń. 

Mieszkańcy Gminy mogli uczestni-
czyć w warsztatach realizowanych od 
listopada 2021 r. do kwietnia 2022 r., 

a były to warsztaty pt.: ,,Chleb”- opowieści 
o dawnym sposobie wypiekania chleba 
oraz warsztat wypieku chleba, ,,Kiszenie 
kapusty”, ,,Historia obrzędów ludowych”, 
,,Robienie masła”, ,,Dywany i haft”- daw-
ny sposób tkania chodników oraz war-
sztat praktyczny z haftowania, „Ser” - jak 
powstaje ser różnego typu?, „Bębenek” 
- warsztaty z tworzenia i gry na bębenku. 
Z poszczególnych warsztatów i spotkań 
zostały nagrane fi lmy, które będą udostęp-
nione w serwisie internetowym YouTube 
oraz na portalu społecznościowym GCKiS 
w Wieniawie.

24 kwietnia w Kłudnie śpiewem, tań-
cem i dobrym jedzeniem zakończyliśmy 
projekt pn. „Na ludowo i z tradycją w Gmi-
nie Wieniawa”. Podczas zabawy  wystąpili: 
- Zespół Folklorystyczny „Wieniawa”; - Lo-

kalne Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzynna; 
- Kapela Jana Wochniaka; - Jan Wochniak 
i Mateusz Popis. Nie zabrakło lokalnego 
jedzenia w postaci bigosu, pazibrody i ka-
pusty z grochem przygotowanego przez 
Koło Gospodyń Wiejskich Wsi Sokolniki 
Suche. Ponadto, można było posmako-
wać ciast upieczonych przez członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich „Kochanowian-
ki” z Kochanowa Wieniawskiego. Kolejnym 
elementem wydarzenia były wystawy: haf-
tu Pani Elżbiety Niewadzisz, instrumentów 
ludowych w tym bębenków, barabanów 
Pana Jana Wochniaka, zbóż Pani Teresy 
Kapturskiej oraz serów Pani Grażyny Poł-
czyńskiej. Miłym akcentem imprezy był 
stół z potrawami wielkanocnymi przygoto-
wany przez mieszkające w świetlicy wiej-
skiej w Kłudnie Panie z Ukrainy.

Koncert, w którym wzięło udział ok. 
200 mieszkańców gminy Wieniawa, został 
zorganizowany 24 kwietnia 2022 r.,  przez 
Lokalne Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzyn-
na. Przygotowanie tej imprezy było moż-
liwe dzięki współfi nansowaniu ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach projektu 
grantowego LGD Razem dla Radomki pn. 
„Wsparcie inicjatyw lokalnych”, w ramach 
poddziałania „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Podczas koncertu 
wystąpiły lokalne zespoły folklorystyczne 
z terenu gminy Wieniawa. Publiczność 
bardzo zadowolona z występów czeka na 
kolejne tego typu imprezy. 

NA LUDOWO I Z TRADYCJĄ W GMINIE WIENIAWA

Koncert w  Kłudnie 24 kwietnia 2022 r.

W Urzędzie Gminy Wieniawa znajduje się PUNKT KONSULTACYJNY PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE, 
który świadczy pomoc dla mieszkańców gminy. Czynny od poniedziałku do piątku 

w godz. 8:00-10:00 lub po uzgodnieniu telefonicznym pod nr 48 673 00 01.

Ogłoszenie
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Zazwyczaj babeczki przygotowujemy, kie-
dy mamy ochotę na coś słodkiego. Dzisiaj 
proponuję zmienić ten stereotyp. Zamiast 
bitej śmietany, kremu, czy owoców w ga-
laretce proponuję użyć mięsa. Co z tego 
wyniknie? Radzę spróbować. 
Składniki 
- na babeczki: mąka pszenna 3 szklanki, 
drożdże – 3 dkg, jajka 2+1, masło – 12 
dkg, kwaśna śmietana – ½ szklanki, pro-
szek do pieczenia – 1 łyżeczka, cukier – 1 
łyżeczka, sól – ½ łyżeczki. 
- na farsz: karczek – ok. 80 dkg, cebula – 1 
szt., czosnek – 1 lub 2 ząbki, przyprawy – 
liść laurowy, sól pieprz, sos sojowy.

Przygotowanie: na stolnicę wysypać 
mąkę, dodać sól, proszek do pieczenia 
i masło, posiekać, w kubeczku wymieszać 
śmietanę, cukier i drożdże, odstawić na 
chwilę, wlać do mąki, dodać jajka, szybko 
wyrobić ciasto, odstawić na 20 min, z cia-
sta wykrawać kółka, wylepiać foremki (ja 
piekłam w foremkach silikonowych), wsta-
wić do nagrzanego piekarnika, piec ok 
20 min w 180 st, 2. mięso umyć, odkroić 
wszelkie tłuste kawałki, drobno pokroić, 
wytopić na patelni, pozostałe mięso po-
kroić w drobną kostkę, dodać do tłuszczu 
na patelni, podsmażyć, dodać posiekaną 
cebulę i czosnek, chwile smażyć, dodać 

liść laurowy, łyżkę sosu sojowego, podlać 
gorącą wodą, dusić pod przykryciem, do-
prawić solą i pieprzem, odparować resztę 
płynu, gorącym mięsem napełnić ciepłe 
babeczki, jak przestygną też są pyszne, 
można polać dowolnym, zimnym sosie. 
Życzę smacznego.    
  Monika Grzywaczewska

Babeczki  z duszonym karczkiem

Starosta Przysuski na podstawie 

art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodar-

ce nieruchomościami (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1899) informuje, że 

ogłoszenie o I przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej zabu-

dowanej stanowiącej działkę nr 

1468 o powierzchni 0,0625 ha, 

uregulowanej w księdze wieczy-

stej Nr RA1P/00002236/0 pro-

wadzonej przez Sąd Rejonowy 

w Przysusze V Wydział Ksiąg 

Wieczystych, stanowiącej włas-

ność Skarbu Państwa,  zostało 

wywieszone na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Przy-

susze, Al. Jana Pawła II 10, 26-

400 Przysucha. 

Ogłoszenie

Przysucha, dnia 20 maja 2022 r.

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB), 
jest realizowana w ramach projektu „Zintegrowany 
system ograniczania niskiej emisji (ZONE)”.

e-mail: info-ceeb@gunb.gov.pl
Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow  

Co to jest CEEB?   
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) to ewidencja, w której znajdą się kompleksowe

informacje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości

powietrza walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów".  

Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

w których znajduje się źródło ciepła.

Kto musi złożyć deklarację?   

30
czerwiec

dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r.,

deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.

Do kiedy złożyć deklarację?  
dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione 

przed 1 lipca 2021 r., deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022 r.,

 

drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego

lub e-dowodu na stronie: www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób.  

 w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście 

w Urzędzie Gminy / Miasta. Druki formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie:

www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow.  
 

Deklarację można złożyć na dwa sposoby:

1

2.

Jak złożyć deklarację?   

PAMIĘTAJ, ZŁÓŻ DEKLARACJĘ 
o źródłach ogrzewania budynków

www.ceeb.gov.pl
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POWIAT PRZYSUSKI

Z okazji obchodów Światowego Dnia bez 
Tytoniu - przypadającego corocznie na 
dzień 31 maja,  Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Przysusze zorga-
nizował konkurs plastyczny o tematyce 
antytytoniowej.
Adresatami konkursu byli  uczniowie klas 
IV – VI szkół podstawowych z terenu 
powiatu przysuskiego. Hasło tegorocz-
nych obchodów „Światowego Dnia Bez 
Tytoniu” brzmi „Tytoń: zagrożenie dla 
naszego środowiska”. Celem akcji jest 
podniesienie świadomości społeczeń-
stwa na temat zdrowotnych, społecznych 
i ekonomicznych skutków palenia tytoniu. 
W tym roku szczególnie zwrócono uwagę 
na negatywny wpływ przemysłu tytonio-
wego na środowisko, które nas otacza. 
Zorganizowanie konkursu plastycznego 
o tematyce antynikotynowej miało za 
zadanie tworzenie mody na niepalenie 
wśród uczniów oraz pogłębienie ich wie-
dzy o ryzyku uzależnienia od tytoniu. Na 
konkurs wpłynęły 22 prace z 7 szkół. Ko-
misja oceniała treść hasła i jego oryginal-
ność, walory artystyczne pracy, trafność 
argumentów dotyczących szkodliwości 
palenia tytoniu, atrakcyjność przekazu, po-
mysłowość grafi czną i możliwość szero-
kiego wykorzystania plakatów w różnych 
środowiskach. Po długich naradach jury 
konkursowe wybrało trzy zwycięskie pra-
ce. Laureatami zostali: I miejsce – Patry-
cja Karpińska ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Bielinach. II miejsce – 
Nadia Piasta z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej z Klasami Sportowymi im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie. III miej-
sce – Aleksandra Michałowska z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Rozwadach. 
I wyróżnienie - Jakub Pawlik z Niepub-
licznego Specjalnego Ośrodka Szkolno 
- Wychowawczego w Przysusze. II wy-
różnienie - Natalia Rygalska z Niepub-
licznego Specjalnego Ośrodka Szkolno 
- Wychowawczego w Przysusze. Serdecz-
nie gratulujemy zwycięzcom! Natomiast 
pozostałych uczestników zachęcamy do 
podejmowania kolejnych prób wyrażania 
swojej kreatywności. PPIS w Przysusze 
składa podziękowania Dyrektorom Szkół, 
uczestnikom za wzięcie udziału w kon-
kursie, a opiekunom za kreowanie postaw 
twórczych. Wręczenie nagród odbyło się 
siedzibie PSSE w Przysusze, ul. Szkolna 7. 
Nagrody wręczyła Pani Inspektor Jolanta 
Wilk – Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Przysusze. Podczas spotka-
nia pracownicy Oświaty Zdrowotnej i Pro-
mocji Zdrowia w Przysusze przeprowadzili 
pogadankę na temat szkodliwości palenia 
tytoniu, unikania dymu tytoniowego oraz 
sposobów reagowania na palaczy ze swo-

jego bliskiego otoczenia. Zachęcali do 
zdrowego, aktywnego i wolnego od tyto-
niu stylu życia. Nawiązując do profi laktyki 
prozdrowotnej pracownicy PPIS przedsta-
wili założenia obecnie prowadzonej kam-
panii pod hasłem „#ŻyjDobrze”. Inicja-
tywa zachęca do codziennych drobnych 
działań, które zbudują zdrowie psychiczne 
i fi zyczne mocno nadwyrężone podczas 
pandemii. Kampania skierowana jest do 
dorosłych, a także młodzieży i dzieci. Tre-
ści kampanii dostępne są na stronie www 
oraz profi lach społecznościowych Powia-
towej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Przysusze (Facebook, Twitter). Kam-
pania potrwa do 24 czerwca. Zorganizo-
wanie konkursu było dla nas wyzwaniem, 
ale ważność przekazu jaki niesie ze sobą 
Światowy Dzień bez Tytoniu utwierdził nas 
w słuszności działań. To pierwsza inicjaty-
wa, od tak trudnego czasu, jakim był okres 
pandemii, jednak teraz mamy nadzieję na 
poszerzenie swoich przedsięwzięć.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
mgr inż. Jolanta Wilk

Antynikotynowy konkurs plastyczny

Dzień 11 maja 2022 roku pozostanie 
na długo w pamięci dzieci oraz ich ro-
dziców z Samorządowego Przedszkola 
w Gałkach. Tego właśnie dnia odbyła się 
pierwsza ważna przedszkolna uroczy-
stość - pasowanie na przedszkolaka. Bo-
haterami spotkania były maluszki z grupy 
„Misie” oraz dzieci  z grupy „Słoneczka” 
i „Krasnoludki”. Dzieci zaprezentowały 
program artystyczny przygotowany przez 
nauczycielkę Grażynę Piecyk.              

Uroczystość rozpoczęła się od powi-
tania gości i przedstawienia krótkiej części 
artystycznej, w której przedszkolaki zapre-
zentowały swoje umiejętności - dając tym 
samym dowód jak dużo już potrafi ą. Były 
więc piosenki, wierszyki i taniec. Po części 

artystycznej dzieci obiecały zgodnie bawić 
się w przedszkolu, przychodzić każdego 
dnia z uśmiechem, słuchać pani, pomagać 
kolegom, być dzielnym przedszkolakiem. 

Następnie Pan dyrektor Dariusz Cie-
cierski dokonał uroczystego pasowania 
każdego dziecka na przedszkolaka. Na 
pamiątkę tak ważnego wydarzenia każdy 

przedszkolak otrzymał dyplom pasowania 
na przedszkolaka. Dzieciom oraz ich rodzi-
com złożył życzenia Pan Jarosław Korycki 
– Zastępca Wójta Gminy Rusinów, który 
podziękował Pani Grażynie Piecyk za przy-
gotowanie występu dzieci oraz uhonoro-
wał tak ważne wydarzenie w życiu dzieci 
wręczając im upominki.

Uroczyste ślubowanie na przedszkolaka w Samorządowym 
Przedszkolu w Rusinowie z siedzibą w Gałkach
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